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VG]\ IMHGF G]\ GFD VG[ AH[8 ;NZ BZLNFI[, ;FWGG]\ GFD BZLN TFZLB ;FWGGL BZLN 

lSD\T 
BZLN SZFI[, 
;FWGGM HyyM 

! Z # $ 5 & 

1 %,FG8[XG DC]JF #_*_  :8L, SAF8 RFZ BFGF JF/F $q!Zq5) Z#*qv #G\U 

2 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

:8L, SAF8s:8MZJ[,fRFZ50NF 5F\RBFGF;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc 

#_q#q*& 5*_qv Z G\U 

3 AL V[R;L5L :8L, SAF8GFGM RFZ BFGF JF/F #!q#q*& $*_qv ! G\U 

4 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

:8L, SAF8 s:8MZJ[,8F.5f;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc;F.h GF 

!)q#q(_ )55qv $ G\U 

5 
vv44vv :8L, SAF8s,F.A|[ZLfSFR GF NZJFHF JF/F;F.h 

*(cc2#5cc2!)cc 
!)q#q(_ !!_5qv Z G\U 

6 
5[YM,MHL :8L, SAF8 RFZ50NF 5F\RBFGF;F.h 

*(cc2#5cc2!)cc 
!q!q(! ($5qv ! G\U 

7 
5[YM,MHL :8L, SAF8;F.h 5_cc2#_cc2!*cc+6 

50NFRFZBFGF JF/M Z_ U[.h GM 
!q!q(! 55_qv ! G\U 

8 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

:8L, SAF8sDF.GMZfS[ALG[8+6;F.h 
5_cc2#_cc2!*cc 

ZZq!_q(Z *#_qv ! G\U 

9 AL V[R;L5L :8L, SAF8;F.h *&cc2#&cc2!)ccGM #_q#q(Z !_!_qv ! G\U 

10 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

:8L, SAF8 sDF.GMZf;F.h 5_cc2#_cc2!*ccGM #_q#q(# *#_qv $ G\U 

11 
%,FG8[XG DC]JF #_*_ :8L, SAF8;F.h *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 

Z_ U[.h 
Z*q*q($ !Z*5qv Z G\U 

12 
%,FG8[XG DC]JF #_*_ :8L, SAF8;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 

Z_ U[.h 
Z#q#q(5 !$Z5qv ! G\U 

13 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

:8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 
Z_ U[.h 

Z)q#q(5 !$Z%Fqv Z G\U 

14 
AL V[R;L5L :8L, SAF8 s,F.AZLf|[;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM 

5F\R 50NF  SFR GF AFZ6F JF/F 
#_q#q(5 !&5_qv ! G\U 
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15 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

:8L, SAF8|;FP *(cc2#&cc2!(cc  Z_U[PRFZ 50NF   
JF/F 

Z#q#q(5 !$Z5qv # G\U 

17 vv44vv :8L, SAF8GFGF +650NF  Z_ U[.h Z*q#q)& !*__qv 5 G\U 

18 vv44vv :8L, B]ZXL CFYFJF/L Z)q#q** !#)qv ! G\U 

 19  %,FG8[XG DC]JF #_*_ ;FU GM SAF8 +6BFGF TYF GLR[SJZBFG] Z)q!_q5( #5qv !G\U 

20  vv44vv ,FS0F GF SAF8 5F8LIF GFNZJFHF JF/F Z)q!_q5( !#5qv ZG\U 

21  %,FG8[XG DC]JF #_*_ VMOL; 8[A, DM8L ;F.h&cc2$cc2ZccP&cc Z)q!_q5( !&*qv !G\U 

22  
vv44vv S,FS" 8[A, sGFGL;FPf ,FS0F GL 58LJF/F 

$ccP&cc2ZccP#cc2ZccP(cc GF DF5 GF  
Z)q!_q5( *)qv ZG\U 

23  vv44vv ,FS0F GF S,FS"8[A, ;FP $P5c2ZP5c2ZP5c     vvv !)_qv &G\U 

24  

V[:8Fa,L;D[g8 VMO gI] lZR;" 
;[g8Z VMG VMlGIG S|M%; 
!_)#!  

ZF.8L\U 8[A, ,FS0F G] $P52ZP52ZP5GL ;F.h 
G] !PF G]5F8LI] (5FIF G[,Z NZJFHF 

Z(q#q_5 $_*_qv $G\U 

25  vv44vv ,FS0F GF8M5JF/F ,MB\0 8[A, p5Z D]HA GF Z(q#q_5 &_5_qv ZG\U 

26  

;[g8Z VMO V[S;;,g; VMG 
;M., V[g0 JM8Z D[G[HD[g8 
IMHGF!_!_!v! 

VMOL; 8[A, 5cc2#cc2ZP5ccGF DF5G] A[ S[ALG 
AM0Z 58M OM<0L\U 8M5 ;FUG]\ 

!#q)q_& *5__qv ZG\U 

27 
 

vv44vv ZLJM<JL\G R[Z DM0, VF8" l0hF.G Z[uHLG S];G 
5F\R5U] :8[g0 ;FU G]\ 
 

!#q)q_& ##__qv ZG\U 

28 
 

vv44vv VMOL; R[Z ;L8 5L9 T[DH C[0, S];G ;FU G] !#q)q_& )__qv ZG\U 

29 
 

vv44vv :8L, SAF8 s:8MZJ[,f DM8F ;F.h 
*(cc2#&cc2!(ccGF DF5 GF V\NZ RFZ50NF 
Z_U[.h GF  

!#q)q_& #)Z5qv ZG\U 

30  

5_*#vV[ SL,M":SZ TEFC DM8Z !5V[RP5L 

!!S[PJLP!$5_VFZP5LPV[DPV[D;L G\ *);LV[; 
!5v& 

!#q)q_& #(&5qv !G\U 

31 
 

vv44vv V[GP0A<I]P;LP. 5\5 O[<S;LA,GLS\5,LG VG[ 
A[.h %,[8 ;FY[ 

!#q)q_& !!(5qv !G\U 
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32 
 

:8=[gWL\U VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 

C]\0,LS A|Fg0 SMd%I]8Z 8[A,;L8L8FIZ #_* ;F.h 
55cc2#Zcc GF  

&q!_q_( $$5_qv !G\U 

33 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A, VM8Lv#_)  

$(cc2Z$cc.\R GF  

&q!_q_( &#__qv $G\U 

34 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A, VM8Lv#!! 
;F.h5$cc2#_cc.\R GF 

&q!_q_( !!Z5_qv 5G\U 

35 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A,  VM8Lv#!! 
;F.h&_cc2#_cc.\R GF 

&q!_q_( !Z5__qv !G\U 

36 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, G\ v!##CF.A|[S 
V[PALPV[;P CF. 

&q!_q_( $Z5_qv 5G\U 

37 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, 
G\v!#!SMd%I]8ZR[Z5LPJLPD]0 CF. 

&q!_q_( #___qv 5G\U 

38 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, G\ v!Z$ 0A,;L8  GL &q!_q_( ZZ5_qv !*G\U 

39  
vv44vv C]\0,LS A|Fg0B]ZXL V[ShLZLJM<JL\U 

R[ZCF.A|[SDM0,G\v!$! 
&q!_q_( !_5__qv ZG\U 

40  

%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 
 

:8L, CM:8[, R[Z ,MB\0GL B]ZXL #_q#q(# !)_qv 5G\U 

41  
AL V[R;L5L %I]%I],ZR[Z JLY.g8ZU|[8[0VFD" B]ZXLGFI,MG 

C[g08LSC]0;L8 V[g0A|[S :8L,O[|D 
Z*q#q(5 #Z_q#5 ZG\U 

42 
 

%,FG8[XG DC]JF #_*_  ZLJM<JL\U R[Zp\RL 5L9JF/L !!q!Zq(5 !(5_qv !G\U 

43 
 

%,FG8[XG DC]JF #_*_  :8L,R[Z V[;5F.5;L8 5L9S];L\UJF/L !&U[.h 
GL 

Z#q#q(5 #Z5qv &G\U 

44 
 

:8=[gWL\U VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 

V[SZ[,L\S 0L:S5[0OMZ 8[A,;FP!&cc2ZZcc Z*q!q_) Z(__qv ZG\U 

45 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A,DM0, VM8L#!! 
;FP&_cc2#_cc 

Z*q!q_) !Z5__qv !G\U 
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46 
 

vv44vv C]\0,L\SA|Fg0R[Z DM0, G\##! SMd%I]8ZR[Z5LPJLP 
DM0[, CF.0|M,LS 

Z*q!q_) #___qv &G\U 

47 
 

vv44vv C]\0,LS A|Fg0 ZFpg0 :8],DMPG\P!ZZ Z*q!q_) !&5_qv &G\U 

48 
 

%,FG8[XG DC]JF #_*_  ,FS0F GF 3M0F sOF.,M DF8[GF f Z)q!_q5( $Zqv !G\U 

    49 
 

vv44vv ,FS0F GF 3M0F;F.h &c25P!_c2!FFc GF RFZ 
BFGF  

Z_q!q** Z5_qv $G\U 

50 B H C P  :8L, GF 3M0F GFGF Z)q#q** )_qv ZG\U 

51 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

:8L, GF 3M0F DM8F Z)q#q** Z__qv #G\U 

52 S I D C -6017-3 :8L, ;F.0 Z[S; ##cc2!$P5cc2#_ccGF !$q!_q(_ !$5qv #G\U 

53 %,FG8[XG DC]JF #_*_ OF.,3M0F ,FS0FGF ZP5cc2Zcc2!ccGF  *q5q(#    vv $G\U 

54  vv44vv ,MB\0 GL ,F.8 DF8[ GL3M0L Z(q#qZ_!_ #*5qv ! G\U 

55 
%,FG8[XG DC]JF #_*_ 
 

,MB\0 GF 5,\U Z*q#q&$   vvv 5 G\U 

56 %,FG8[XG DC]JF #_*_ 5[8L ,FS0F GL #q!_q#! $Zq$_ Z G\U 

57 vv44vv 5[8L ,FS0F GL &q!Zq5! 5qv ! G\U 

58 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

U[<J[P8\FSL s8L5f DM8L;F.h GL #!q#q*( #$_qv Z G\U 

59 vv44vv U[<J[P5TZF GL RMZ; 8F\SL #!q#q*( (5qv Z G\U 

60 vv44vv VGFH ;\U|C SZJFGL SM9L!__S[PHLP GL Z_q(q(! !!)q_) $ G\U 

61 vv44vv VGFH ;\U|C SZJFGL SM9LZ__S[PHLP GL Z_q(q(! !*!q!& # G\U 

62 
%,FG8[XG DC]JF #_*_  NZJFHM,MB\0 GL V[\U, GM ZFFcc2ZFFcc2!cc  

!$U[.h 5TZ]  DF5!_cc2(cc  
ZZq!Zq(Z #___qv !G\U 

63 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

,MB\0 GMNZJFHM !5cc25ccGL V[\U,TYF ZVG[ $ 
VFGL ;/LIF 

Z_qZq*_ $(*q5_ !G\U 

64 S I D C-6017-3 ZM,L\UX8Z S\5,L8 5F8" ;FY[ Z!q#q() !((&q5_ !G\U 

65 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 

:SLD#_!$v# 

OFD" GF ,MB\0 GF NZJFHF $*&SL,M  Z!q!_qZ__

_ 

Z_q~ q!S[HL 5G\U 

66  %,FG8[XG DC]JF #_*_ D[.GU[.8 G] AM0"!*cc2!_cc2&ccG]\ !)q5q)Z Z5&Zqv !G\U 
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67 B H C P  ,[AMZ[8ZL :8], Z&q#q*) 5_qv 5G\U 

68 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 

:SLD#_!$v# 

.,F.8 .,[S8|LS J[8L|U ;S", 

5S[PHLP25__V[DPV[DPV[,DMPEES 555 

ZZq&q_# (*_$qv !G\U 

69 %,FG8[XG DC]JF #_*_ ;L,L\UO[G S\d5,L8 S|Md58G $(ccGF  !$q!_q(! vvv !#G\U 

70 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

VMZLIg8 ;L,L\UO[G!Z5_ Z[uI],[8Z;FY[ vvv #$$q5_ $G\U 

71 vv44vv B[TFGJM,O[G s5\BFf !&ccGF  5qZq_$ !5__qv ZG\U 

   72 !_)& J,"5], !*5 ,L8ZG] O|Lh  #!q#q_$ )5__qv !G\U 

73 

:8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 
 

;[D;\U Z[OZLhZ[8Z Z%F_ ,LP ZZq)q_( !(&__qv !G\U 

74 
%,FG8[XG 0[J,5D[g8 
:SLD#_!$v# 

VM8MD[8LS :,F.0 5|MH[S8Z #5V[DV[D Z[gH Z&q#q)( !#)__qv !G\U 

75 

:8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 

5[GF;MGLSv# ;LP;LP0LP S[D[ZM DMPHLV[; v#__  
V[,P;LP0L|P S|LG 

&q!_q_( #&*__qv !G\U 

76 

;[g8Z VMO V[S;;,g; VMG 
;M., V[g0 JM8Z D[G[HD[g8 
IMHGF!_!_!v$ 

OM8M U|FOZ S[D[ZF  lGSM,  DM0[,  0L v $_ HLPVF.P 
V[DP5LP  SMd%[S8 v ZP5  V[,P;LP0LP :S|LG  

!Zq(q_( Z$)*5qv ! G\U 

77 
 

:8=[gWGLU VMO V[|UM 
DL8LZLIM,MHL !_)_* 

VM5G 5FG .JM5ZL DL8Z sSM5Zf  !(q#q_) Z___qv ! G\U 

78 
 

H]GFU- CJFDFG lJEFU DFYL 
VFJTF 

CJFDFGGF ;FWGM    

 vv44vv !f 0[8F,MhZ v!ZR[G, #q!!q)) !Z$*5_qv ! G\U 

 vv44vv  Z f   D[DZL DM0I]V,v!Z(S[P8LP #q!!q)) !$*5_qv Z G\U 

 vv44vv   #  f D[G8|F\;O|LA[8|L #q!!q)) $___qv Z G\U 

 vv44vv  $ f ;M,FZ 5[G,JLYRFH"Z  #q!!q)) !&___qv ! G\U 

 vv44vv  5  f D[DZLZL0"ZSF0" #q!!q)) $(*5qv ! G\U 

 vv44vv  &  f  V[GLDMDL8Z ;[g;Z #q!!q)) !Z$5_qv ! G\U 
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 vv44vv  *  f C]DLNL 8FI ;[g;Z #q!!q)) !&$5_qv ! G\U 

 vv44vv  ( f  ;M,FZZ[0LI[;G ;[g;Z #q!!q)) Z)___qv ! G\U 

 vv44vv  )  f  0|F.A<A 8[d5Z[;Z ;[g;Z #q!!q)) &*__qv ! G\U 

 vv44vv  !_ f  JLg0JFG ;[g;Z #q!!q)) !Z$5_qv ! G\U 

 vv44vv  !! f  5FG.JM5Z[XG ;[g;Z #q!!q)) $)*5_qv ! G\U 

 vv44vv  !Z  f Z[.GOM, ;[g;Z  #q!!q)) *5__qv ! G\U 

 vv44vv  !# f  ;M., 8[d5Z[RZ ;[g;Z #q!!q)) &*__qv ! G\U 

 vv44vv  !$ f V[8DM;OLIZ;[g;Z #q!!q)) &$5__qv ! G\U 

 vv44vv  !5  f .g:8M,[XG R[GnL; .gS,0LG DF:8Z #q!!q)) $____qv ! G\U 
79 
 

%,FG8[XG DC]JF #_*_ :8L, 8[hZL :8L, GL Z#q(q#! (Zq!) !G\U 

80 
%,FG8[XG DC]JF #_*_ AFZAMZA\N]SR[d5LIG AFZAMZL;L\U, A[Z, 

AFZUMHRMS AMZG\V)5Z5)Z 
H]Gv!)(! vv !G\U 

81 
 

%,FG8[XG DC]JF #_*_   A|LH,M0Z ;L\U,A[Z, A\N]S G\ ()**Z 
A[Z,#_ccS]\NMv!5cc 

H]Gv!)(! vv !G\U 

  82 %,FG8[XG DC]JF #_*_ ,MB\0 GLOZTL +65FJ0LJF/]C/ (q(q)* !$(__qv !G\U 

83 
 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO gI] ZL;R" 
;[g8Z VMG VMGLIG 
S|M5v!_)#! 

,MB\0GL OZT]\ +65FJ0LJF/]C/ 5q(q_( Z$!5!qv !G\U 

84  

:8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 

OZTL A[ 5FJ0LJF/]C/ Z)q!!q_( $$___qv ZG\U 

85 
 

 %,FG8[XG DC]JF #_*_   5F\RLIF OM<0L\U0A,A[ZGL O|[DJF/F Z*q#q(& ZZ5_qv ZG\U 

86 

;[g8Z VMO V[S;,g; OMZ ;M., 

V[g0 JM8Z D[G[HD[g8 
8[SGM,MHLv!_)_& 

5F\RLI] OF/JFJF/]\ pEF5F\RNFTF &O]8,\AF.  !)q!!q_5 (___qv !G\U 

87 
 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO gI] ZL;R" 
;[g8Z VMG VMGLIG 
S|M5v!_)#! 

pE] 5F\RLI] Sd5,L8 OF/JFJF/] pEF5F\RNF\TF 
O|D ;FP&cc,\AF. #2Z GF 5F8F ZFO]8 ,\PSMX 

$q!Zq_& )$!Zqv !G\U 

88  %,FG8[XG DC]JF #_*_   8|[S8Z GL NF\TL ) NF\TF GL Z)q#q*# !!#$qv !G\U 
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89  %,FG8[XG DC]JF #_*_   8|[S8Z GL NF\TL ) NF\TF GL SMXJF/L !$q!Zq*( !$5_qv !G\U 

90 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO gI] ZL;R" 
;[g8Z VMG VMGLIG 
S|M5v!_)#! 

,[J,Z vO|[D GL ;F.hv &cc2Z_.\R 5FJ0F DF !_ 
U[.h 5TZ]\ +6 NF\TF OL8SZ[,P 

!Zq)q_* !!(5!qv !G\U 

91 Z5_** S<8L J[8Z 8=[S8Z 0=MG C[JL 0I]8L s5F;LIFf  $q!Zq_& )$!Zqv !G\U  

92 
 

:8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 

%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 

ZM8FJ[8Z 8|[S8Z VM5Z[8Z &O]8 B[, ;[.O a,[8JF/]\ !)q!Zq_( )&___qv !G\U 

93 
 

vv44vv ;L00|L, s8|[S8Z GM JFJ6LIMf !5cc2#cc GL V[\U, 
NF\TF v!_ !P5cc2#ccGF  

#!q#q)5 *___qv !G\U 

94 vv44vv A\0 OMD"Z sO|[DJUZG]f #!q#q($ *__qv !G\U 

95 vv44vv 5FJ0M 8|[S8Z 5FK/ HM0JF GM #!q#q*( *5_qv !G\U 

96 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO gI] ZL;R" 
;[g8Z VMG VMGLIG 
S|M5v!_)#! 

O|[D JUZ GM UM/ 5FJ0M s,[J,Zf Z)q#q_5 $!__qv !G\U 

97 vv44vv O|[D JF/M UM/ 5FJ0M  s,[J,Zf Z)q#q_5 &!__qv !G\U 

98 

:8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 

8|[S8Z ;\RF,LT ,MB\0GM ;DFZ ;F 
*O]82ZO]82!_/.\R 

!)q!!q_!_ Z____qv !G\U 

99 Z5_**  HDLG ,[J,Z C[JL0I]8L ;MJ[, 8|[S8Z VM5Z[8[0 ZZq!!q_!_ !5*5_qv ZG\U 

100 Z5_** A\0 OMD"Z 8|[S8Z ;\RF,LT C[JL0I]8L !5q!!q_!_ *$(!qv !G\U 

101 

;[g8Z VMO V[S;,g; OMZ ;M., 
V[g0 JM8Z D[G[HD[g8 
8[SGM,MHLv!_)_& 

8|[S8Z ;\RF,LT,MB\0G] S/LI]\ GFGL DM8L ZF\5 ;FY[ 
,\&P5cc %CM !)c +60F-F ;FY[ O|[D#2!FF 

Z*q!!q_!_ )*5_qv !G\U 

102 Z5_**  ZM8FJ[8Z S8L\U JL0Y &O]8 U[Z0|F.J S\d5,L8 Zq!Zq_!_ &5!__qv !G\U 

103 
5|MH[S8 OMZ ZL;R" .G O|]8 S|M%; 
vH[vV[vI]v5_!$ 

8|[S8Z D[XL OZuI];G VFZ G\ Z(&_  #5V[RP5L 
S\d5,L8 

Z5q#q)( Z$55__qv !G\U 

104 vv44vv VM8M D[8LS C]S Z(&_ DF OL8 SZJF DF8[ GL !#q!Zq)( #Z__qv !G\U 

105 :8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 8=[S8Z #5 CMP5FP  HCMG 0LIZ  DMP G\P 5!_# HLH[ #_q!ZqZ_ 5Z____qv ! G\U   
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107 vv44vv D[XLU .%,LD[g8 D<8L 5Z5H OFD" .d5,LD[g8 ;[8  Z_q!Zq_( #____qv ! ;[8  
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8=[S8Z DF8[GL ;]50L Zcc25 O]8GL ,MB\0 5T~ !Z 
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&!Z$  
ZZq)q_& Z#(___qv ! G\U  

116 

:8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 
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!_q!!q_( !_____qv ! G\U  

117 5X]pK[Z S[gN= H]GFU- YL VFJTF 0Lh, HL5 DC[gãsSDFg0Zf HLH[v(  (&5# Z&q#q)( Z)$(_5qv !G\U 
118 

5|FPVG[ J0F OFD" V[PH]GFU- YL 
VFJTF 

CLZM CMg0F :%,[g0Z  %,; v DMP;FP HLH[!!HLH[ 
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(*!Z ;Lv5 VM5GZ # RMZ; AM0L &2# GL ;F.h  pRL 
!(2Z_ U[HGF 5TZF/] 5],L A[<8 TYF 0LOZ[XG 
JF/]  

#!q#q)5 #5___qv !G\U 

121 
DM0"G GF.h[XG VMO V[U|L, I]lGP 

OFD"vZ#5(Z 

U|Fpg0 G8 SD JLY Y|[;Z sD<8L 5Z5H f ;Lv5 

V[R5LP DM8Z TYF 8=[S8Z 5L8LVM 0=F.J  8F.5  

!&q#q_) 

!( 

!!$___qv !G\U 

122 5[YM ,MHL U[P 5F.5  Z5 V[DV[D sHLVF.f 5F.5  Z*q#q)_ ZZ##qv 5(DL8Z 

123 vv44vv DMGM a,MS 5\5 JG V[RP5L l;\U, O[.h  (q(q() #Z(_qv ! G\U 

124 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO gI] ZL;R" 
;[g8Z VMG VMGLIG 
S|M5v!_)#! 

8[1FDM DMGM ;ADZ;LA, sVF0Mf *P5 V[RP5LP 
5$5 SM5Z ZM8Z  

&q)q_* !5#!*q#! ZG\U 

125 S'lQF .HG[ZL H]GFU- YL VFJTF HLP.P;LP!5 V[RP5L .,[PDM8Z !*q$q_( ####qv ! G\U 

126 

;[g8Z VMO V[S;,g; OMZ ;M., 
V[g0 JM8Z D[G[HD[g8 
8[SGM,MHLv!_)_& 

VF0M VD'T ;ADZ;LA, 5\5 *P5 V[RP5LP  Z!q!_q_Z !!$$#qv $G\U 

127 

;[g8Z VMO V[S;;,g; VMG 
;M., V[g0 JM8Z D[G[HD[g8 
IMHGF!_!_!v! 

VF0M V[SJF 8[S;DM *P5 V[RP5LP VM5G J[,  !&qZq_& !)5__qv !G\U 

128 !(!Z&v!# V[SJF 8[S;DM VM5G J[, *P5 V[RP5LP ;[8  !&qZq_& !)5__qv !;[8 

129 

:8=[gWGLU VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 

VD'T D[.S ;ADXL"A, 5\5 ;[8 VF0F DMGM !_ 
V[RP5LP  

!5q)q_( Z*Z5(qv #G\U 

130 vv44vv VD'T D[.S ;ADXL"A, 5\5 pEF !5 V[RP5LP  !5q)q_( $Z*#)qZ_ ZG\U 

131 Z5_** ;DF|8 ;AP5\5 ;[8 VF0M !5 V[RP5LP  ZZq#q!! Z)Z*#qv !G\U 

132 
DM0"G GF.h[XG VMO V[U|L, I]lGP 
OFD"Zv5_** 

;DF|8 ;AP5\5 ;[8 VF0M !_ V[RP5LP !(q#q!! !)!5Zqv !G\U 

133 Z5_** ;DF|8 ;AP5\5 ;[8 VF0M !5 V[RP5LP !(q#q_( Z)Z*#qv !G\U 

134 
#_!$ OL<0 DFX", 0Lh, VM., V[gHLG ( V[RP5LP A[ 

;[8 
#!q#q($ #&5_qv ZG\U 

135 Z5_** OL<0 DFX",5\d5L\U ;[88|M,L ;FY[*P5 CMP5FPA[   ;[8 Z_q!_q_!_ Z$(__qv Z ;[8 

136 HMW5]Z Sg8L ZZ5)  OL<0 DFX",5\d5L\U ;[88|M,L ;FY[ 5 CMP5F   ;[8v! $q!q!Z Z#___qv !;[8 
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138 
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SMd%I]8Z ;L:8D JLY .g8[, 5[8LID Z5q#q_Z #5#__qv !G\U 

139 vv44vv 8[A, SMd%I]8Z DF8[G] #_q#q_Z !(5_qv !G\U 

140 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO gI] ZL;R" 
;[g8Z VMG VMGLIG 
S|M5v!_)#! 

VM8MD[8LS JFJ6LIM Z&q!Zq_5 !5___qv !G\U 

!$! 

;[g8Z VMO V[S;;,g; VMG 
;M., V[g0 JM8Z D[G[HD[g8 
IMHGF!_!_!v! 

s!f;L:8MDLS,D[.S5L;L,.hZ 
0A,ALD5|[S8MOM8MDL8Z!)_V[DPV[DP!__V[DP
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VM5Z[8L\U ;MO8J[ZM DM0, ZZ_!;FY[ 

!#q#q_& Z!___qv !G\U 
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 vv44vv s#fl5|g8Z s(_ SM,D 0M8 D[8|LSf !#q#q_& (___qv !G\U 

 

vv44vv s$f;L:8MGLS,D[.G DF.S|M 5|M;[;Z A[.h0 O,[D 
OM8MDL8ZJLY OL<8Z s;M0LID45M8FX VG[ 
SMd5Z[;Zf 

!#q#q_& #5Z__qv !G\U 

 vv44vv s5f5LP;LP,L\S ;MOJ[Z O,[D OM8MDL8Z DF8[ 5LP;LP !#q#q_& &___qv !G\U 

 

vv44vv s&f;L:8MGLSD[.G JM8Z VFGF ,FIhZ 
sS[,[ZLDL8Z ALPVMC[g08LJLG 8LP0LPV[;P 
pQ6TFDFG DM0[,f 

!#q#q_& $5___qv !G\U 
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:8=[gWL\U VMO ZL;R" .G 
%,FG8[XG V[g0 O|]8 
S|M%;v!_5(& 
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143 
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!#q!Zq_( !)___qv !G\U 

144 
vv44vv 0LhL8, 8[d5Z[;ZJLY.g0LS[8Z S\8|M,Z S[8 G\ 
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145 vv44vv .,[S8|LS A[,[g; s%,[8OMD:S[,f S[P;LP !__S[PHLP #!q#q_& !_5__qv !G\U 

146 
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147 
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2 vv44vv HLP5LP V[; V[g8[GF     vccv !____qv !G\U 

3 vv44vv 0[8F SF8L";    vccv !____qv !G\U 

4 vv44vv V[Z 8[d5Z[;Z VG[ CI]hL0L8L ;[g;Z   vccv Z5___qv !G\U 

5 vv44vv ;MI, 8[d5Z[;Z ;[g;Z p\0F. 54!54#_ ;LPV[DP   vccv $(___qv !G\U 

6 vv44vv ;M,FZ Z[0LI[XG ;[g;Z   vccv $(___qv !G\U 

7 vv44vv JL<0;L0q 0LZ[SXG ;[g;Z   vccv Z5___qv !G\U 

8 vv44vv ,LOJL8G[; ;[g;Z   vccv Z#___qv !G\U 

9 vv44vv Z[.G s8LDL\Uf AS[8 ;[g;Z   vccv Z5___qv !G\U 

10 vv44vv VFZPV[;P Z#ZS[A,   vccv !___qv !G\U 

11 vv44vv ZLRFH["A, A[8ZL   vccv *___qv !G\U 

12 vv44vv ;M,FZ 5[G,   vccv *___qv !G\U 

13 vv44vv RFH" S\g8|M,Z    vccv 5___qv !G\U 

14 vv44vv DFpg8L\U V[;[;ZLh   vccv *5___qv  

15 vv44vv I]PV[D V[OP;[8[,F.8 8|F\;DL8Z   vccv (____qv !G\U 

16 vv44vv I]PV[RP V[[OP%,[GZ V[g8[GF    vccv !)___qv !G\U 

149 
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IMHGF!_!_!v! 

5F6L DF5JF GF ;FnGM  vvv vvv vvv 

s!f vv44vv 5F;", S],]D;F.h Y|M8 lJ0; #.\R 5q#q_( )&!_qv !G\U 
sZf vv44vv 5F;", S],]D;F.h Y|M8 lJ0; &.\R 5q#q_( !!)*_qv !G\U 
s#f vv44vv 5F;", S],]D;F.h Y|M8 lJ0; ).\R 5q#q_( !$#5_qv !G\U 
s$f vv44vv )_0LU ccJLccGM8;p\0F. 0|:8!ccs#_;[PDLPf 5q#q_( #5)_qv !G\U 

s5f 
vv44vv Z[S8[ghI],Z J[.8 ,[gY VMO S[|:8 s#_;[PDLPf p\0F.  

S[|:8 !ccs #_;[PDLPf 
5q#q_( #5)_qv !G\U 
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s&f vv44vv Z[S8[ghI],Z J[.8 p\0F> ,[gY VMO S[|:8!q!P5 5q#q_( #5)_qv !G\U 
s*f vv44vv Z[S8[ghI],Z J[.8  ,[gY VMO S[|:8vZcc 5q#q_( #5)_qv !G\U 
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vv44vv ;L5M,[8L  J[.8  ,[gY VMO S[|:8 !ccs#_;[PDLPf0[Y 
VMO !ccs#_;[PDLPf 
 

5q#q_( #5)_qv !G\U 

s)f 
vv44vv ;L5M,[8L  J[.8  ,[gY VMO S[|:8 !ccs$5;[PDLPf0[Y 

VMO !ccs#_;[PDLPf 
5q#q_( #5)_qv !G\U 
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;[D;\U :8,L8 V[;L !45 O,[8 O[; sV[;LPf ZZq)q_( Z&)__qv !G\U 

151 vv44vv ;[D;\U :8,L8 V[;L !45 O,[8 SMd58Z ,MS ZZq)q_( #Z!5_qv !G\U 

152 vv44vv SMd%I] 8Z ;[8 v$;\,uG ;FnGM ;FY[    

 vv44vv !f5;"G, SMd%I]8ZV[;PVF.PV[;P ;LP5LPI]P Z*q#q_) Z!_*_qv $G\U 

 vv44vv Zf!)cc DMGL8Z V[,PHLP !)$ZV[;P Z*q#q_) $$!_qv $G\U 

 vv44vv #f!#&COLULM. MP-3  tusimsp -355 Z*q#q_) !$)Z!qv !G\U 

 
vv44vv $fV[Pv$;F.h S,Z ,[;Zl5|g8Z HPCP1515 

NO 

Z*q#q_) !(5ZZqv !G\U 

 vv44vv 5fDMGM,[;Z l5|g8Z ;[D;\U Z(5! V[GP0LP Z*q#q_) ()5Zqv $G\U 

 
vv44vv &fD<8L SU;G ,[;Z  l5|g8Z ;[D;\U $(Z$qV[O 

V[G 
Z*q#q_) !)55!qv !G\U 

 vv44vv *fV[OPV[P;F.h :S[GZ V[RP5LPV[;PH[PZ$!_ Z*q#q_) #_#5qv !G\U 

 vv44vv (f &__VALInt Inil UPS SIS SUMNY /I Z*q#q_) !5&#qv $G\U 

153 !(Z$*v!# lS,M:SZ ;AP5\5 ;[8 !5 V[RP5L  Z$q#$q!! $&*5)qv Z G\U 

154 Z5_** .,[PVM5Z[8Z O[G Z(q#q!! &!)_qv ! G\U 

155 Z5_** C[g0 VM5P8XL\U DXLG !_ A,]G  !5q#q!! (#_$qv ! G\U 

156 !(Z$*v!# s!f C[0 I]lG8 OMZ DF.S|M .ZLU[XG l;:8D $qZq!! $5!!5#qv ! ;[8 

 !(Z$*v!# sZf;LPVF.PV[DP5LPHLPHLP5LP;LP:8Fg0" vccv !(_$!5qv ! ;[8 
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 !(Z$*v!# s#fC[0 V[;[\A,L #cc VM8M l;,[S8 ,[8LJ vccv $5!!$#qv ! 

  s$f VM8MD[8LS Sg8=M, OMZ .ZLU[XG l;:8D vccv $*#*__qv ! 

157 
5|FPVG[ J0F H/ VG[ HDLG lJEFU H]GFU-YL 
VFJTF  

s!fV[,PHLPV[;PCF. :5L0 S[D[ZM  #_q#q!! (!#$_qv !G\U 

 vv44vv sZf#_ V[OP.P.P8LP;[<8:I]5 5MZLI; 8]JLZ  vccv )!!$_qv !G\U 

 vv44vv 8[,LDF8";[S80" V[g8[GF vccv ##_*5qv !G\U 
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vv44vv s!f;M., GM.:8MZ V[g0 8[d5Z[;Z DMGL8ZL[\U 

I]GL8  
Z!q$q!! 555)qv !G\U 

 vv44vv sZfJF.OF. A[.h I]GL8 vccv &5#!qv vccv 

 vv44vv s#fJF.G,[; ;[g;Z DM0, V[g0 5LP;LP ;L:8D vccv &*)_qv vccv 

 
vv44vv s$f;M<J ZMg0JF. lZRFH"[A, A[8ZL A[SV5 

I]GL8! 
vccv !!5_qv vccv 

 vv44vv s5fVFuGFOL0 !$\ \ OLVM8M JL8L vccv !&5__qv vccv 

 vv44vv s&f;MJ[;L V[;[;ZLH Z[>g0D vccv ()(_qv vccv 

 vv44vv s*fOMZ,F.G ;L:8D ;MO8J[Z ;JL"; vccv $$5_qv vccv 

159 VF. 8L ;[, H]GFU- YL VFJ[, Sd%I]8Z ;[8v ! Zq$q!! vvvvv !;[8 

  s!f0[:S8M5 Sd%I;8Zs;LP5LPI]Pv! DMGL8Zv!f vccv Z$$*&qv !G\U 

  sZfVM%8LS, 0|F.J 0LJL0L ZF.8Z v! vccv )$5qv !G\U 

  s#fD<8LOSxFG ,[;Z 5L|g8Z ;[D;\U  vccv !)$Z5qv !G\U 

  s$fJ[A S[D[ZF v! vccv !))5qv !G\U 

160 vvvv ,FS0F GM 3M0M Z(q)q*Z !5qv !G\U 

161 vvvv U[<J[GF.h GF 5L5 Zq&q*5 &(_qv $G\U 

162 
5|FPVG[ J0F H/ VG[ HDLG lJEFU H]GFU-YL 
VFJTF  

8[1DMP;AD;L"A, 5\5 !5 V[RP5LP Z(q!!q!! $$Z__qv !G\U 

163 vvvv !__ S[PHLP S[5[;L8L GM SF\8M Z)q#q*# !!5qv !G\U 

164 vvvv VMOL;Z 8[A, ,FS0FG]\ !&q!q&$ #__qv !G\U 

165 vvvv  S,FS" 8[A, ,FS0F G]\    vccvv ZZ5qv !G\U 

166 vvvv :8FO 8[A,  Z)q#q&# *_qv ZG\U 

167 vvvv B]ZXL,FS0F GL Z#q#q*& #5qv $G\U 

168 vvvv .U, GM SAF8 UMNZ[H GM 5_cc2#_cc2!5cc GM Z_q!_q&) !&#q!# !G\U 
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169 
vvvv :8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!)cc GM 

 Z_ U[.h GMSFR GL AFZLJF/M 
#!q#q*# *!_qv !G\U 

170 vvvv :8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!)cc GM  vvv Z5#q5* ZG\U 
171 

 
vvvv :8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!(cc GM !_q#q*# 5*_qv !G\U 

172 vvvv :8L, SAF8 ;FP 5_cc2#_cc2!)cc GM #!q#q*# $!_qv !G\U 

173 vvvv :8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!(cc GM    vvvv &Z5qv !G\U 

174 vvvv ;L0 :8|[ 5F\R BFGF JF/L    !)q&q*( *5qv $G\U 

175 vvvv ;L0 :8|[ RFZ BFGF  JF/L !)q&q*(   *Zqv ZG\U 

176 vvvv U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL #_q(q*Z #&_qv &_ O]8 

177 vvvv U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL !&q#q*# Z$_qv $_ O]8 

178 vvvv U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL Z_q*q(5 #55qv 5_ O]8 

179 vvvv SMd58G l;,L\U O[G Z5q#q(_ 555qv Z G\U 

180 vvvv SMd58G l;,L\U O[G Z&qZq(! 5$$qv Z G\U 

181 vvvv ,MB\0 GM NZJFHM (2&2Zcc GM  Zq#q)_ !Z#5qv ! G\U 

182 ZZ5) 8[1FDM VF0M VM5G J[, ;AP5\5 !5 V[R 5L Z!q!Zq!! $$Z__qv ! G\U 

183 

5|5Mh, OMZ V[U|M A[.h 
VF.8LVF. V[8 V[OPVFZPV[; 
!_!!& 

h[ZM1F DXLG V[;PVFZ G\ V[,P*!!&*5_)Z$ !_qZq!Z (&$#$qv ! G\U 

184 !_)_& 8[1FDM VF0M  ;AP5\5 !5 V[R 5L ZZq!Zq!! $$Z__qv ! G\U 

185 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO .,F.8 ;L0 
OFD" OMZ sSMSMG8 0L28L DC]JFf 
;L0 G8 5|M0SXGv!(Z$*v!$ 

8[1FDM VF0M  ;AP5\5 !5 V[R 5L 5q#q!Z $$Z__qv Z G\U 

186 

5|5Mh, OMZ V[U|M A[.h 
VF.8LVF. V[8 V[OPVFZPV[; 
!_!!& 

8[1FDM .,[PDM8Z5 CMP5F !Zq#q!Z !$#__qv Z G\U 

187 vv44vv 8[1FDM .,[PDM8Z5 CMP5F !Zq#q!Z !)(5_qv 5 G\U 

188 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO .,F.8 ;L0 
OFD" OMZ sSMSMG8 0L28L DC]JFf 
;L0 G8 5|M0SXGv!(Z$*v!$ 

ZM8F J[8Z s!P*$ DL8Zf   !5q#q!Z (5_5_qv ! G\U 
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189 

5|5Mh, OMZ V[U|M A[.h 
VF.8LVF. V[8 V[OPVFZPV[; 
!_!!& 

V[GF,L8LS, A[,[g; sJ[g;FZ A|Fg0f Z!q#q!Z !Z&__qv !G\U 

190 vv44vv 0LhL8, 5LPV[R DL8Z  Z!q#q!Z $Z#_qv ! G\U 

191 vv44vv l0hL8, C[g0LS[D lJ0LIM S[D[ZF Z!q#q!Z Z&Z5_qv ! G\U 

192 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO .,F.8 ;L0 
OFD" OMZ sSMSMG8 0L28L DC]JFf 
;L0 G8 5|M0SXGv!(Z$*v!$ 

8[=S8Z 8[=,Z OMZJL,  Z!q#q!Z Z$5___qv ! G\U 

193 

5|5Mh, OMZ V[U|M A[.h 
VF.8LVF. V[8 V[OPVFZPV[; 
!_!!& 

,[AMZ[8ZL 8[A, !( V[DPV[DP Z!q#q!Z #*5_qv ! G\U 

194 vv44vv :80L 8[A, #2!c5  Z!q#q!Z #*5_qv Z G\U 

195 vv44vv Sd%I]8Z R[Z DM G\ 5LPVF.P !)# Z!q#q!Z Z*5_qv # G\U 

196 vv44vv :8]0g8 0[:S A[ A[9S G]\ Z!q#q!Z #&__qv ! G\U 

197 vv44vv lJlh8Z R[Z  Z!q#q!Z !#5_qv # G\U 

198 vv44vv ,[AMZ[8ZL 8[A, #cc2ZP52ZP5 Z!q#q!Z Z&Z5qv Z G\U 

199 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO gI] ZL;R" 
;[g8Z VMG VMGLIG 
S|M5v!_)#! 

SMd%I]8Z V[RP5L &Z__ 5LPVFZPVM V[;PV[OPV[OP Z!q#q!Z $!$*_qv ! G\U 

200 
vv44vv 
 

l5|g8Z V[RP5LP,[hz h[8 !!#&  Z!q#q!Z !!$(*qv ! G\U 

201 

5|5Mh, OMZ V[U|M A[.h 
VF.8LVF. V[8 V[OPVFZPV[; 
!_!!& 

VMlO; 8[A, 5c2Zc2ZP5c Z&q#q!Z !_Z__qv ! G\U 

202 vv44vv VMlO; 8[A, #c2Zc2ZP5c Z&q#q!Z !Z5__qv ! G\U 

203 vv44vv lZJM\<JLU R[Z  Z&q#q!Z $(__qv Z G\U 

204 vv44vv lZJM\<JLU R[Z  Z&q#q!Z 5#__qv Z G\U 

205 vv44vv :8L, SAF8 *(c2#&c2!)c  Z&q#q!Z *5__qv ! G\U 

206 vv44vv :8L, SAF8 ,FIA[|ZL *(c2#&c2!)c SFR GL AFZL Z&q#q!Z *&__qv ! G\U 

207 vv44vv :8L, SAF8 5_2#_2!& Z&q#q!Z $Z__qv ! G\U  
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208 vv44vv DF.SM|:SM5 DMPG\ ALP0L !# V[  Z&q#q!Z $&))(qv ! G\U  

209 vv44vv Sg0S8LJL8L DL8Z  Z&q#q!Z *&__qv ! G\U  

210 vv44vv SMd%I]8Z ;[8  Z&q#q!Z #!!5_qv Z G\U  

211 vv44vv OMZ 5[0, JCL, V[Z8Z  Z(q#q!Z ##Z5_qv # G\U  

212 vv44vv ,MU VFD" V[ZM8ZM  Z(q#q!Z $5___qv Z G\U  

213 vv44vv :8F8Z Z(q#q!Z !Z5_qv & G\U  

214 

V[:8Fa,LXD[g8 VMO .,F.8 ;L0 

OFD" OMZ sSMSMG8 0L28L DC]JFf 
;L0 G8 5|M0SXGv!(Z$*v!$ 

lO<0 DFX", VM., V[gHLG !_ V[RP5L Z&q#q!Z #Z*__qv Z G\U  

215 
;M., JM8Z V[gHLPH]GFU-YL 
VFJTF 

,MB\0 GF NZJFHF !Zc2&c )q#q!Z !&$$5qv $ G\U  

216 vv44vv lO<0 DFX", VM., V[gHLG !_ V[RP5L Z!q#q!Z !&#5_qv Z G\U  

217 vv44vv a<[0 C[ZM s S/LI]f !*q#q!Z !ZZ__qv Z G\U  

218 vv44vv S<8LJ[8Z !*q#q!Z !(Z__qv Z G\U  

219 vv44vv ZM8FJ[8Z !*$ ;[PDL !*q#q!Z (5_5_qv Z G\U 

220 vv44vv ;L0 SD O8L",F.hZ 0L=, sVM8MD[8LS JFJ6LIMf  Z_q#q!Z #____qv ! G\U 

221 vv44vv 0MS8Z A|Fg0 ;[g8=LOI]U, 5\5  #!q#q!Z &)__qv Z G\U 

222 !_!_!v$ ,MB\0L C/ A[ 5FJ0L JF/]  !)q&q!Z Z$___qv ! G\U 

223 
5|5Mh, OMZ V[U|M A[.h VF.8LVF. 
V[8 V[OPVFZPV[; !_!!& 

VMlO; 8[A, 5c2#c2ZP5cc !&q(q!Z !__)(qv # G\U 

224 vv44vv SMd%I]8Z 8[A, ;F.h $(cc2Z$cc2#_cc !&q(q!Z $$55qv # G\U 

225 vv44vv ZLJM<JL\U R[Z :8F0"0 ;F.h  !&q(q!Z $*5Zqv !_ G\U 

226 vv44vv ZLJM<JL\U R[Z !Z V[DPV[DP !&q(q!Z 5*$Zqv ( G\U 

227 vv44vv :8L, SAF8 *(cc2#&cc2!)cc !(q&q!Z *$Z5qv # G\U  

228 vv44vv :8L, SAF8 ,FIA|[ZL *(cc2#&cc2!)cc !(q&q!Z *5Z$qv ! G\U  

229 vv44vv VMlO; 8[A, 5c2#c2ZP5cc !(q&q!Z !__)(qv ! G\U 

230 vv44vv ZLJM<JL\U R[Z :8F0"0 ;F.h  !&q(q!Z $*5Zqv Z G\U 

231 vv44vv :8L, SAF8 *(cc2#&cc2!)cc !(q&q!Z *$Z5qv ! G\U  

232 vv44vv :8L, SAF8 ,FIA|[ZL *(cc2#&cc2!)cc !(q&q!Z *5Z$qv ! G\U  

233 vv44vv ;MOF;[8 $cc2!P5cc JLY C[g0, !(q&q!Z !_#)5qv Z G\U 
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234 vv44vv :8]0\8 0[:S 8] l;8Z  !q)q!Z #&__qv Z5 G\U 

235 vv44vv :8]0\8 0[:S 8] l;8Z  !q)q!Z #&__qv 5 G\U 

236 vv44vv lJhL8Z R[Z  !q)q!Z !#5_qv & G\U 

237 vv44vv ,[AMZ[8ZL 8[A, !( V[DPV[DP  #_q(q!Z Z&Z5qv Z G\U  

238 vv44vv SMd%I]8Z R[Z #_q(q!Z Z*#&qv # G\U 

239 ---“--- 5|MH[S8Z #q!Zq!Z &(Z5_qv ! G\U 

240 vv44vv ,[58M5 #_q!_q!Z $)(*5qv ! G\U 

241 !(Z$*v!# I]P5LPV[;P Z S[PJLPV[P Z*q#q!Z *(&$_qv Z G\U 
242 !(Z$*v!# VM8MD[8LS O8LU[XGs.ZLU[XGf Z!q#q!Z &*_#Zqv ! G\U 

243  O]8 :5|[ 5\5  !q!q!# *5&_qv Z G\U 

244  0I]S A[8ZL Z&qZq!# !!5__qv # G\U 

245 !Z!!& 8M5 5FG A[,[g; Z_q*q!# !$5__qv ! G\U 

246 !Z)#! ;FAZ ;AP 5\5 !5 V[RP5LP Zq(q!# $)*__qv ! G\U 

247 !Z5(& 8=[S8Z D[XL OZuI]XG $*P* V[RP5LP Z)q(q!# &_____qv ! G\U 

248 !Z5(& 8=[S8Z 8=[.,Z  5q)q!# Z##($_qv ! G\U 

249 !Z_!& ;FAZ ;AP 5\5 !_ V[RP5LP ZZq(q!# *5(__qv Z G\U 

250 !Z5(& ;FAZ ;AP 5\5 !5 V[RP5LP ZZq(q!# ))$__qv Z G\U 

251 !_!_!v_$ SMd%I]8Z V[:;FZ .g0LIF !&q)q!# #$#_$qv ! G\U 

252 !Z_!& SMd%I]8Z V[:;FZ .g0LIF !&q)q!# #$#_$qv ! G\U 

253 !Z!!& ;[D;\U 5|Lg8Z Z$q!Zq!# !$__5qv ! G\U 

254 !Z!!& JM8 V[Z VMJG !&q!qZ_!$ !#5__qv ! G\U 

255 !Z!_!v_$ .;L DL8Z !&q!qZ_!$ !!Z__qv ! G\U 

256 !Z!_!v_$ .,[S8\LS A[,[g; 5 S[PHLP !&q!q!$ #5__qv ! G\U 

257 !Z!_!v_$ .,[S8\LS A[,[g; !_ S[PHLP !&q!q!$ #5__qv ! G\U 

258 !Z!_!v_$ .,[S8\LS A[,[g; !__ S[PHLP !&q!q!$ *(__qv ! G\U 

259 !_!_!v_$ V[ZM I]P5LPV[;P ! S[PJLPV[P Z*q!q!$ !(Z*_qv ! G\U 

260 !Z5(& V[ZM I]P5LPV[;P ! S[PJLPV[P Z*q!q!$ 5$(!_qv # G\U 

261 !Z5(& 0Lh, HGZ[8Z !5 S[PJLPV[P *qZq!$ #Z____qv ! G\U 

262 !Z_!& VM., O|L S|d5|[;Z !$qZq!$ #*5__qv ! G\U 
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263 !Z_!& J[SI]D SD ;L,L\U DXLG !$qZq!$ Z_5___qv ! G\U 

264 !Z_!& O|LhZ  *q#q!$ Z&____qv ! G\U 

265 !Z!_!v_$ 8[S;DM 5 V[RP5LP ;AP5\5 !_q*q!$ $)___qv Z G\U 

266 !Z_!& JM<8F; !P5  8LP V[P;LP Z)q)q!$ #(_!!qv ! G\U 

267 )5!_vH[v!# sZLJMPO\0f AM,[ZM HL5 !$q!!q!$ &!)$**qv ! G\U 

268 !Z)#! 8\[S8Z D[XL OZuI]XG  DMP G\ *Z5_ Z$q!!q!$ &_____qv ! G\U  

269 !Z_!& SL,M;SZ !_ S[PJLPV[P HGZ[8Z !ZqZq!5 #_____qv ! G\U 

270 !Z)#! ZL5Z #q#q!5 )____qv ! G\U 

271 !Z5(& 0L; C[ZM #q#q!5 *____qv ! G\U 
272 

 
!Z_!& 5|M8LG  :SLDZ Z5qZq!5 Z()___qv ! G\U 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

SR[ZL G]\ GFDov;\XMWG J{7FlGS sAFUFITf S'lQF ;\XMWG S[gN= sO/5FSMf H]GFU- S'lQF I]lGJl;"8L DC]JF 
VG]\ BZLNFI[, ;FWGG]\ GFD BZLN SZFI[, 

;FWGGM HyyM 

0[0:8MS 

ZHLP5FGF G\P 
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! # &  

1 :8L, SAF8 RFZ BFGF JF/F #G\U  

2 
:8L, SAF8s:8MZJ[,fRFZ50NF 5F\RBFGF;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc 

Z G\U  

3 :8L, SAF8GFGM RFZ BFGF JF/F ! G\U  

4 
:8L, SAF8 s:8MZJ[,8F.5f;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc;F.h GF 

$ G\U  

5 
:8L, SAF8s,F.A|[ZLfSFR GF NZJFHF JF/F;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc 

Z G\U  

6 
:8L, SAF8 RFZ50NF 5F\RBFGF;F.h 

*(cc2#5cc2!)cc 

! G\U  

7 
:8L, SAF8;F.h 5_cc2#_cc2!*cc+6 
50NFRFZBFGF JF/M Z_ U[.h GM 

! G\U  

8 
:8L, SAF8sDF.GMZfS[ALG[8+6;F.h 
5_cc2#_cc2!*cc 

! G\U  

9 :8L, SAF8;F.h *&cc2#&cc2!)ccGM ! G\U  

10 :8L, SAF8 sDF.GMZf;F.h 5_cc2#_cc2!*ccGM $ G\U  

11 
:8L, SAF8;F.h *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 
Z_ U[.h 

Z G\U  

12 
:8L, SAF8;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 
Z_ U[.h 

! G\U  

13 
:8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 
Z_ U[.h 

Z G\U  

14 
:8L, SAF8 s,F.AZLf|[;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM 

5F\R 50NF  SFR GF AFZ6F JF/F 

! G\U  

15 
:8L, SAF8|;FP *(cc2#&cc2!(cc  Z_U[PRFZ 50NF   
JF/F 

# G\U  

16 
:8L, SAF8 s:8MZJ[,f ;FP*(cc2#&cc2!(cc  
Z_U[PRFZ 50NF   JF/M 

! G\U  

17 :8L, SAF8GFGF +650NF  Z_ U[.h 5 G\U  
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18 :8L, B]ZXL CFYFJF/L ! G\U  

19 :8L, B]ZXL CFYFJF/L ! G\U  

20 ;FU GM SAF8 +6BFGF TYF GLR[SJZBFG] !G\U  

21 ,FS0F GM SAF8 SFR GF AFZ6FJF/M !G\U  

22 ,FS0F GF SAF8 5F8LIF GFNZJFHF JF/F ZG\U  

23 ,FS0F GM SAF8&c2#P5  BFGFJF/M  !G\U  

24 VMOL; 8[A, DM8L ;F.h&cc2$cc2ZccP&cc !G\U  

25 
S,FS" 8[A, sGFGL;FPf ,FS0F GL 58LJF/F 
$ccP&cc2ZccP#cc2ZccP(cc GF DF5 GF  

ZG\U  

26 ,FS0F G] VMOL; 8[A, ;FP 5c2#c2ZP5c !G\U  

27 ,FS0F GF S,FS"8[A, ;FP $P5c2ZP5c2ZP5c &G\U  

28 VMOL; 8[A, ;F $P5c2ZP5c G]\ !G\U  

29 VMOL; 8[A, 5F\RBFGF ;GDF.SF JF/] !G\U  

30 
,[AMZ[8ZL 8[A, ;G DF.SFJF/]  V[SAFH] 
&ALHLAFH] $BFGF %,F. GF ,FS0F JF/] 

!G\U  

31 ,FS0F G]8F.5L; 8[A, ;FP #c2Zc2ZP5c  !G\U  

32 
ZF.8L\U 8[A, ,FS0F G] $P52ZP52ZP5GL ;F.h 
G] !PF G]5F8LI] (5FIF G[,Z NZJFHF 

$G\U  

33 ,FS0F GF8M5JF/F ,MB\0 8[A, p5Z D]HA GF ZG\U  

34 
VMOL; 8[A, 5cc2#cc2ZP5ccGF DF5G] A[ S[ALG 
AM0Z 58M OM<0L\U 8M5 ;FUG]\ 

ZG\U  

35 

ZLJM<JL\G R[Z DM0, VF8" l0hF.G Z[uHLG S];G 
5F\R5U] :8[g0 ;FU G]\ 
 

ZG\U  

36 VMOL; R[Z ;L8 5L9 T[DH C[0, S];G ;FU G] ZG\U  

37 

:8L, SAF8 s:8MZJ[,f DM8F ;F.h 
*(cc2#&cc2!(ccGF DF5 GF V\NZ RFZ50NF 
Z_U[.h GF  

ZG\U  

38 
SL,M":SZ TEFC DM8Z !5V[RP5L 
!!S[PJLP!$5_VFZP5LPV[DPV[D;L G\ *);LV[; 

!G\U  
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!5v& 

39 
V[GP0A<I]P;LP. 5\5 O[<S;LA,GLS\5,LG VG[ 
A[.h %,[8 ;FY[ 

!G\U  

40 
C]\0,LS A|Fg0 SMd%I]8Z 8[A,;L8L8FIZ #_* ;F.h 
55cc2#Zcc GF  

!G\U  

41 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A, VM8Lv#_)  
$(cc2Z$cc.\R GF  

$G\U  

42 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A, VM8Lv#!! 
;F.h5$cc2#_cc.\R GF 

5G\U  

43 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A,  VM8Lv#!! 
;F.h&_cc2#_cc.\R GF 

!G\U  

44 
C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, G\ v!##CF.A|[S 
V[PALPV[;P CF. 

5G\U  

45 
C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, 
G\v!#!SMd%I]8ZR[Z5LPJLPD]0 CF. 

5G\U  

46 C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, G\ v!Z$ 0A,;L8  GL !*G\U  

47 
C]\0,LS A|Fg0B]ZXL V[ShLZLJM<JL\U 

R[ZCF.A|[SDM0,G\v!$! 

ZG\U  

48 :8L, CM:8[, R[Z ,MB\0GL B]ZXL 5G\U  

49 
VMOL;R[Z ;JG C]0G GL ;L8 DF TYF 5L9DF ZaAZ 
D]SL G[S]; GFBL G[ AGFJ[, 

ZG\U  

50 
%I]%I],ZR[Z JLY.g8ZU|[8[0VFD" B]ZXLGFI,MG 
C[g08LSC]0;L8 V[g0A|[S :8L,O[|D 

ZG\U  

 ZLJM<JL\U R[Zp\RL 5L9JF/L !G\U  

51 
:8L,R[Z V[;5F.5;L8 5L9S];L\UJF/L !&U[.h 
GL 

&G\U  

52 V[SZ[,L\S 0L:S5[0OMZ 8[A,;FP!&cc2ZZcc ZG\U  

53 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A,DM0, VM8L#!! 
;FP&_cc2#_cc 

!G\U  

54 C]\0,L\SA|Fg0R[Z DM0, G\##! SMd%I]8ZR[Z5LPJLP &G\U  
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DM0[, CF.0|M,LS 

55 C]\0,LS A|Fg0 ZFpg0 :8],DMPG\P!ZZ &G\U  

56 ,FS0F GF 3M0F sOF.,M DF8[GF f !G\U  

57  ,FS0F GM 3M0M  !G\U  

58 
,FS0F GF 3M0F 5 BFGFJF/F ;F.h 
*P5cc2!P5cc2&cc  

ZG\U  

59 
,FS0F GF 3M0F;F.h &c25P!_c2!FFc GF RFZ 
BFGF  

$G\U  

60 :8L, GF 3M0F GFGF ZG\U  

61 :8L, GF 3M0F DM8F #G\U  

62 :8L, ;F.0 Z[S; ##cc2!$P5cc2#_ccGF #G\U  

63 OF.,3M0F ,FS0FGF ZP5cc2Zcc2!ccGF  $G\U  

64 ,F[B\0GF 3M0F &O]8p\RF#O]8,\FAF !O]8 5CM/F 5G\U  

65 ,MB\0 GL ,F.8 DF8[ GL3M0L ! G\U  

66 ,MB\0 GF 5,\U 5 G\U  

67 
C]0G 5,\UZ&cc2*5cc2!$ccGF  RFZ[AFH] 0LhF.G 
JF/F;GDF.SF  

$ G\U  

68 5[8L ,FS0F GL Z G\U  

69 5[8L ,FS0F GL ! G\U  

70 U[<J[P8\FSL s8L5f DM8L;F.h GL Z G\U  

71 U[<J[P5TZF GL RMZ; 8F\SL Z G\U  

72 VGFH ;\U|C SZJFGL SM9L!__S[PHLP GL $ G\U  

73 VGFH ;\U|C SZJFGL SM9LZ__S[PHLP GL # G\U  

74 
NZJFHM,MB\0 GL V[\U, GM ZFFcc2ZFFcc2!cc  
!$U[.h 5TZ]  DF5!_cc2(cc  

!G\U  

75 
,MB\0 GMNZJFHM !5cc25ccGL V[\U,TYF ZVG[ $ 
VFGL ;/LIF 

!G\U  

76 ZM,L\UX8Z S\5,L8 5F8" ;FY[ !G\U  

77 OFD" GF ,MB\0 GF NZJFHF $*&SL,M  5G\U  

78 D[.GU[.8 G] AM0"!*cc2!_cc2&ccG]\ !G\U  
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79 ,[AMZ[8ZL :8], 5G\U  

80 
.,F.8 .,[S8|LS J[8L|U ;S", 

5S[PHLP25__V[DPV[DPV[,DMPEES 555 

!G\U  

81 ;L,L\UO[G S\d5,L8 S|Md58G $(ccGF  !#G\U  

82 VMZLIg8 ;L,L\UO[G!Z5_ Z[uI],[8Z;FY[ $G\U  

83 AHFH5\BFs;L,L\UO[Gf $(ccGF 5G\U  

84 B[TFGJM,O[G s5\BFf !&ccGF  ZG\U  

85 J,"5], !*5 ,L8ZG] O|Lh  !G\U  

86 ;[D;\U Z[OZLhZ[8Z Z%F_ ,LP !G\U  

87 VM8MD[8LS :,F.0 5|MH[S8Z #5V[DV[D Z[gH !G\U  

88 
5[GF;MGLSv# ;LP;LP0LP S[D[ZM DMPHLV[; v#__  
V[,P;LP0L|P S|LG 

!G\U  

89 
OM8M U|FOZ S[D[ZF  lGSM,  DM0[,  0L v $_ HLPVF.P 
V[DP5LP  SMd%[S8 v ZP5  V[,P;LP0LP :S|LG  

! G\U  

90 VM5G 5FG .JM5ZL DL8Z sSM5Zf  ! G\U  

91 CJFDFGGF ;FWGM   

 !f 0[8F,MhZ v!ZR[G, ! G\U  

  Z f   D[DZL DM0I]V,v!Z(S[P8LP Z G\U  

   #  f D[G8|F\;O|LA[8|L Z G\U  

  $ f ;M,FZ 5[G,JLYRFH"Z  ! G\U  

  5  f D[DZLZL0"ZSF0" ! G\U  

  &  f  V[GLDMDL8Z ;[g;Z ! G\U  

  *  f C]DLNL 8FI ;[g;Z ! G\U  

  ( f  ;M,FZZ[0LI[;G ;[g;Z ! G\U  

  )  f  0|F.A<A 8[d5Z[;Z ;[g;Z ! G\U  

  !_ f  JLg0JFG ;[g;Z ! G\U  

  !! f  5FG.JM5Z[XG ;[g;Z ! G\U  

  !Z  f Z[.GOM, ;[g;Z  ! G\U  

  !# f  ;M., 8[d5Z[RZ ;[g;Z ! G\U  

  !$ f V[8DM;OLIZ;[g;Z ! G\U  
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  !5  f .g:8M,[XG R[GnL; .gS,0LG DF:8Z ! G\U  

92 UMNZ[H 8F.5ZF.8Z U]HZFTL !G\U  

93 O[;L88F.5ZF.8Z .\u,LX !G\U  

94 :8L, 8[hZL :8L, GL !G\U  

95 
AFZAMZA\N]SR[d5LIG AFZAMZL;L\U, A[Z, 
AFZUMHRMS AMZG\V)5Z5)Z 

!G\U  

96 
A|LH,M0Z ;L\U,A[Z, A\N]S G\ ()**Z 
A[Z,#_ccS]\NMv!5cc 

!G\U  

97 ,MB\0 GLOZTL +65FJ0LJF/]C/ !G\U  

98 ,MB\0GL OZT]\ +65FJ0LJF/]C/ !G\U  

99 OZTL A[ 5FJ0LJF/]C/ ZG\U  

100 5F\RLIF OM<0L\U0A,A[ZGL O|[DJF/F ZG\U  

101 5F\RLI] OF/JFJF/]\ pEF5F\RNFTF &O]8,\AF.  !G\U  

102 
pE] 5F\RLI] Sd5,L8 OF/JFJF/] pEF5F\RNF\TF 
O|D ;FP&cc,\AF. #2Z GF 5F8F ZFO]8 ,\PSMX 

!G\U  

103 8|[S8Z GL NF\TL ) NF\TF GL !G\U  

104 8|[S8Z GL NF\TL ) NF\TF GL SMXJF/L !G\U  

105 
,[J,Z vO|[D GL ;F.hv &cc2Z_.\R 5FJ0F DF !_ 
U[.h 5TZ]\ +6 NF\TF OL8SZ[,P 

!G\U  

106 S<8L J[8Z 8=[S8Z 0=MG C[JL 0I]8L s5F;LIFf  !G\U   

107 ZM8FJ[8Z 8|[S8Z VM5Z[8Z &O]8 B[, ;[.O a,[8JF/]\ !G\U  

108 

8|[S8Z YL RF,TMJFJ6LIM 4GFGF OF/JF JF/M 
ALIFZ6 ZFBJFGL  5[8L!&2!ZP52!_ GL  
 

!G\U  

109 
;L00|L, s8|[S8Z GM JFJ6LIMf !5cc2#cc GL V[\U, 
NF\TF v!_ !P5cc2#ccGF  

!G\U  

110 ZF\5sS/LI] f 8|[S8Z G]\ ZF\5v!N\FTF v#   !G\U  

111 S/LI]\ V[D V[O HLPH[PSI]P)_ZZ ;FY[ G]\ !G\U  

112 8|[S8Z DF8[G] S/LI]\ sZF\5 &cc GLf 0A,AFZ O|[D  !G\U  

113 A\0 OMD"Z sO|[DJUZG]f !G\U  
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114 5FJ0M 8|[S8Z 5FK/ HM0JF GM !G\U  

115 O|[D JUZ GM UM/ 5FJ0M s,[J,Zf !G\U  

116 O|[D JF/M UM/ 5FJ0M  s,[J,Zf !G\U  

117 
8|[S8Z ;\RF,LT ,MB\0GM ;DFZ ;F 
*O]82ZO]82!_/.\R 

!G\U  

118 HDLG ,[J,Z C[JL0I]8L ;MJ[, 8|[S8Z VM5Z[8[0 ZG\U  

119 A\0 OMD"Z 8|[S8Z ;\RF,LT C[JL0I]8L !G\U  

120 
8|[S8Z ;\RF,LT,MB\0G] S/LI]\ GFGL DM8L ZF\5 ;FY[ 
,\&P5cc %CM !)c +60F-F ;FY[ O|[D#2!FF 

!G\U  

121 ZM8FJ[8Z S8L\U JL0Y &O]8 U[Z0|F.J S\d5,L8 !G\U  

123 
8|[S8Z DC[gN|0LPVF.P 5*5v$5 V[RP5LG\ 
)*#$v)*#5 S\D5,L8  

ZG\U  

124 
8|[S8Z D[XL OZuI];G VFZ G\ Z(&_  #5V[RP5L 
S\d5,L8 

!G\U  

125 VM8M D[8LS C]S Z(&_ DF OL8 SZJF DF8[ GL !G\U  

126 
8=[S8Z #5 CMP5FP  HCMG 0LIZ  DMP G\P 5!_# HLH[ 
$ V[RPv ((_(  

! G\U    

127 
DLGL 8=[S8Z  !# CMP5F ;LU, ;L,Lg0Z V[;[;ZL 
;FY[ HLH[v$ V[RPv )_!)  

! G\U    

128 D[XLU .%,LD[g8 D<8L 5Z5H OFD" .d5,LD[g8 ;[8  ! ;[8   

129 
a,[0 C[ZM :S|5Z a,[0 A[0 OFD" $_ V[DV[D V[;JL 

5F.5 $cc ,AF. C[ZM 5FJ0F ;FY[ A\0 OFD"  

! ;[8   

130 
ZM8ZL 8[,ZsJL0Zf!& 8F.g; p5ZGF DLGL8=[S8ZG[ 
D/[ ;L8L v(5 5$_ V[DV[D  

! G\U  

131 

8[,Z DLGL 8=[S8ZG]\ G\P HLH[v $ V[v &##)  
;F.h (252!Z  $_ O]8  &__q!Z V[DVFZV[O 
8FIZ ;FY[ Sd5,L8  

! G\U   

132 
5FJZ :5|[IZ 8=[S8Z DFpg8[0 0A, :8[H G] Z__,L 
NJFGL 8F\SL 8FIZ ;[8 V[S 

! G\U   

133 ZLhZv# AM8D 8=[S8Z 0=MG V[0h:8[A, JLU 8F.5 ! G\U  
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O|[D S,8L J[8Z C[JL &cc2&cc GL  

134 
8=[S8Z 8=[,Z ;]IF" AFg0 HL8LV[; 5#$Z 
8=[S8Z 8=[,Z ;]IF" AFg0 GL8L0a<I] !$Z)  

 Z G\U   

135 
8=[S8Z DF8[GL ;]50L Zcc25 O]8GL ,MB\0 5T~ !Z 
U[P  T/LIFGLI[v # GL 8A-8 Sd,L8 

! G\U  

136 
JM8Z 8[gSZ &__ ,LO S[P;LPG]\  HLH[!! V[S; 
&!Z$  

! G\U   

137 
8=[S8ZG]\ 8[,Z A[JL, JF/] HLH[V[;JFI 5)5& 8FIZ 
)__v !& V[DPVFZPV[OP ;FY[  Sd,L8  

! G\U   

138 0Lh, HL5 DC[gãsSDFg0Zf HLH[v(  (&5# !G\U  

139 ;]h]SL DM8Z ;FIS, HLPH[Pv!! (5&* !G\U  

140 
CLZM CMg0F :%,[g0Z  %,; v DMP;FP HLH[!!HLH[ 
#5!& 

!G\U  

141 V[Z l5|g; AFg0G]\  S\d5Z[XG DMP # G\AZ  Sd5,L8  !G\U  

142 

VM5GZ # RMZ; AM0L &2# GL ;F.h  pRL 
!(2Z_ U[HGF 5TZF/] 5],L A[<8 TYF 0LOZ[XG 
JF/]  

!G\U  

143 
U|Fpg0 G8 SD JLY Y|[;Z sD<8L 5Z5H f ;Lv5 
V[R5LP DM8Z TYF 8=[S8Z 5L8LVM 0=F.J  8F.5  

!G\U  

144 U[P 5F.5  Z5 V[DV[D sHLVF.f 5F.5  5(DL8Z  

145 DMGM a,MS 5\5 JG V[RP5L l;\U, O[.h  ! G\U  

146 
8[1FDM DMGM ;ADZ;LA, sVF0Mf *P5 V[RP5LP 
5$5 SM5Z ZM8Z  

ZG\U  

147 HLP.P;LP!5 V[RP5L .,[PDM8Z ! G\U  

148 VF0M VD'T ;ADZ;LA, 5\5 *P5 V[RP5LP  $G\U  

149 VF0M VD'T ;ADZ;LA, 5\5 !_ V[RP5LP  !G\U  

150 VD'T A|Fg0 VF0M !_ V[RP5LP ZG\U  

151 VF0M V[SJF 8[S;DM *P5 V[RP5LP VM5G J[,  !G\U  

152 V[SJF 8[S;DM VM5G J[, *P5 V[RP5LP ;[8  !;[8  

153 VD'T D[.S ;ADXL"A, 5\5 ;[8 VF0F DMGM !_ #G\U  
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V[RP5LP  
154 VD'T D[.S ;ADXL"A, 5\5 pEF !5 V[RP5LP  ZG\U  

155 ;DF|8 ;AP5\5 ;[8 VF0M !5 V[RP5LP  !G\U  

156 ;DF|8 ;AP5\5 ;[8 VF0M !_ V[RP5LP !G\U  

157 ;DF|8 ;AP5\5 ;[8 VF0M !5 V[RP5LP !G\U  

158 
OL<0 DFX", 0Lh, VM., V[gHLG ( V[RP5LP A[ 
;[8 

ZG\U  

159 OL<0 DFX",5\d5L\U ;[88|M,L ;FY[*P5 CMP5FPA[   ;[8 Z ;[8  

160 OL<0 DFX",5\d5L\U ;[88|M,L ;FY[ 5 CMP5F   ;[8v! !;[8  

161 0MP;[g8LOI]U, 5\5 ZP5 2ZP5 Z G\U  

162 SMd%I]8Z ;L:8D JLY .g8[, 5[8LID !G\U  

163 8[A, SMd%I]8Z DF8[G] !G\U  

164 VM8MD[8LS JFJ6LIM !G\U  

165 

s!f;L:8MDLS,D[.S5L;L,.hZ 
0A,ALD5|[S8MOM8MDL8Z!)_V[DPV[DP!__V[DP
V[DP 
VM5Z[8L\U ;MO8J[ZM DM0, ZZ_!;FY[ 

!G\U  

 sZf5LP;LPJLYS,Z DMGL8Z !G\U  

 s#fl5|g8Z s(_ SM,D 0M8 D[8|LSf !G\U  

 

s$f;L:8MGLS,D[.G DF.S|M 5|M;[;Z A[.h0 O,[D 
OM8MDL8ZJLY OL<8Z s;M0LID45M8FX VG[ 
SMd5Z[;Zf 

!G\U  

 s5f5LP;LP,L\S ;MOJ[Z O,[D OM8MDL8Z DF8[ 5LP;LP !G\U  

 

s&f;L:8MGLSD[.G JM8Z VFGF ,FIhZ 
sS[,[ZLDL8Z ALPVMC[g08LJLG 8LP0LPV[;P 
pQ6TFDFG DM0[,f 

!G\U  

166 
,[AMZ[8ZL CM8 V[Z VMJG OL8L\U .,F.D[g8 O|MD Y|L 
;F.0 V[;PV[;P v!5 

!G\U  

167 
OL8[0 V[Z ;ZSI],[ZL\G O[G OMZ .GLOMD 8[d5Z[;Z 
S[P8PG\ V[;PV[;P v!5 V[P 

!G\U  
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168 
0LhL8, 8[d5Z[;ZJLY.g0LS[8Z S\8|M,Z S[8 G\ 
V[;PV[;P v!5ALP 

!G\U  

169 .,[S8|LS A[,[g; s%,[8OMD:S[,f S[P;LP !__S[PHLP !G\U  

170 

H[ZM1F DXLG JL;MR 0LhL8, SM5LIZ DM0, 
G\!&__ 
V[,P.Pl5|g8Z %,; :S|[GZ ;LPG\ &)(&Z5_)() 

!G\U  

171 U[<J[GF.h5F.5  !Z5 V[DPV[DP !#DL8Z  

172 CJFDFG GF ;FnGMv  s!f 0[8F ,MUZ  !G\U  

2 HLP5LP V[; V[g8[GF  !G\U  

3 0[8F SF8L";  !G\U  

4 V[Z 8[d5Z[;Z VG[ CI]hL0L8L ;[g;Z !G\U  

5 ;MI, 8[d5Z[;Z ;[g;Z p\0F. 54!54#_ ;LPV[DP !G\U  

6 ;M,FZ Z[0LI[XG ;[g;Z !G\U  

7 JL<0;L0q 0LZ[SXG ;[g;Z !G\U  

8 ,LOJL8G[; ;[g;Z !G\U  

9 Z[.G s8LDL\Uf AS[8 ;[g;Z !G\U  

10 VFZPV[;P Z#ZS[A, !G\U  

11 ZLRFH["A, A[8ZL !G\U  

12 ;M,FZ 5[G, !G\U  

13 RFH" S\g8|M,Z  !G\U  

14 DFpg8L\U V[;[;ZLh   

15 I]PV[D V[OP;[8[,F.8 8|F\;DL8Z !G\U  

16 I]PV[RP V[[OP%,[GZ V[g8[GF  !G\U  

173 5F6L DF5JF GF ;FnGM  vvv  
s!f 5F;", S],]D;F.h Y|M8 lJ0; #.\R !G\U  
sZf 5F;", S],]D;F.h Y|M8 lJ0; &.\R !G\U  
s#f 5F;", S],]D;F.h Y|M8 lJ0; ).\R !G\U  
s$f )_0LU ccJLccGM8;p\0F. 0|:8!ccs#_;[PDLPf !G\U  

s5f 
Z[S8[ghI],Z J[.8 ,[gY VMO S[|:8 s#_;[PDLPf p\0F.  
S[|:8 !ccs #_;[PDLPf 

!G\U  
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s&f Z[S8[ghI],Z J[.8 p\0F> ,[gY VMO S[|:8!q!P5 !G\U  
s*f Z[S8[ghI],Z J[.8  ,[gY VMO S[|:8vZcc !G\U  

s(f 

;L5M,[8L  J[.8  ,[gY VMO S[|:8 !ccs#_;[PDLPf0[Y 
VMO !ccs#_;[PDLPf 
 

!G\U  

s)f 
;L5M,[8L  J[.8  ,[gY VMO S[|:8 !ccs$5;[PDLPf0[Y 
VMO !ccs#_;[PDLPf 

!G\U  

s!_f ;ZSI],Z VMZLOL; 0FIFDL8Z 5;[PDL  !G\U  
s!!f ;ZSI],Z VMZLOL; 0FIFDL8Z *P5;[PDL !G\U  

174 ;[D;\U :8,L8 V[;L !45 O,[8 O[; sV[;LPf !G\U  

175 ;[D;\U :8,L8 V[;L !45 O,[8 SMd58Z ,MS !G\U  

176 SMd%I] 8Z ;[8 v$;\,uG ;FnGM ;FY[   

 !f5;"G, SMd%I]8ZV[;PVF.PV[;P ;LP5LPI]P $G\U  

 Zf!)cc DMGL8Z V[,PHLP !)$ZV[;P $G\U  

 #f!#&COLULM. MP-3  tusimsp -355 !G\U  

 
$fV[Pv$;F.h S,Z ,[;Zl5|g8Z HPCP1515 

NO 

!G\U  

 5fDMGM,[;Z l5|g8Z ;[D;\U Z(5! V[GP0LP $G\U  

 
&fD<8L SU;G ,[;Z  l5|g8Z ;[D;\U $(Z$qV[O 
V[G 

!G\U  

 *fV[OPV[P;F.h :S[GZ V[RP5LPV[;PH[PZ$!_ !G\U  

 (f &__VALInt Inil UPS SIS SUMNY /I $G\U  

177 lS,M:SZ ;AP5\5 ;[8 !5 V[RP5L  Z G\U  

178 .,[PVM5Z[8Z O[G ! G\U  

179 C[g0 VM5P8XL\U DXLG !_ A,]G  ! G\U  

180 s!f C[0 I]lG8 OMZ DF.S|M .ZLU[XG l;:8D ! ;[8  

 sZf;LPVF.PV[DP5LPHLPHLP5LP;LP:8Fg0" ! ;[8  

 s#fC[0 V[;[\A,L #cc VM8M l;,[S8 ,[8LJ !  

 s$f VM8MD[8LS Sg8=M, OMZ .ZLU[XG l;:8D !  

181 s!fV[,PHLPV[;PCF. :5L0 S[D[ZM  !G\U  
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 sZf#_ V[OP.P.P8LP;[<8:I]5 5MZLI; 8]JLZ  !G\U  

 8[,LDF8";[S80" V[g8[GF !G\U  

182 
s!f;M., GM.:8MZ V[g0 8[d5Z[;Z DMGL8ZL[\U 
I]GL8  

!G\U  

 sZfJF.OF. A[.h I]GL8 vccv  

 s#fJF.G,[; ;[g;Z DM0, V[g0 5LP;LP ;L:8D vccv  

 
s$f;M<J ZMg0JF. lZRFH"[A, A[8ZL A[SV5 
I]GL8! 

vccv  

 s5fVFuGFOL0 !$\ \ OLVM8M JL8L vccv  

 s&f;MJ[;L V[;[;ZLH Z[>g0D vccv  

 s*fOMZ,F.G ;L:8D ;MO8J[Z ;JL"; vccv  

184 Sd%I]8Z ;[8v ! !;[8  

 s!f0[:S8M5 Sd%I;8Zs;LP5LPI]Pv! DMGL8Zv!f !G\U  

 sZfVM%8LS, 0|F.J 0LJL0L ZF.8Z v! !G\U  

 s#fD<8LOSxFG ,[;Z 5L|g8Z ;[D;\U  !G\U  

 s$fJ[A S[D[ZF v! !G\U  

185 ,FS0F GM 3M0M !G\U  

186 U[<J[GF.h GF 5L5 $G\U  

187 8[1DMP;AD;L"A, 5\5 !5 V[RP5LP !G\U  

188 !__ S[PHLP S[5[;L8L GM SF\8M !G\U  

189 VMOL;Z 8[A, ,FS0FG]\ !G\U  

190  S,FS" 8[A, ,FS0F G]\ !G\U  

191 :8FO 8[A,  ZG\U  

192 B]ZXL,FS0F GL $G\U  

193 .U, GM SAF8 UMNZ[H GM 5_cc2#_cc2!5cc GM !G\U  

194 
:8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!)cc GM 
 Z_ U[.h GMSFR GL AFZLJF/M 

!G\U  

195 :8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!)cc GM ZG\U  

196 :8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!(cc GM !G\U  

197 :8L, SAF8 ;FP 5_cc2#_cc2!)cc GM !G\U  
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198 :8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!(cc GM !G\U  

199 ;L0 :8|[ 5F\R BFGF JF/L  $G\U  

200 ;L0 :8|[ RFZ BFGF  JF/L ZG\U  

201 ,FS0F GM 3M0M  !G\U  

202 ,FS0F GM 3M0M  !G\U  

203 ,FS0F G] :8], !G\U  

204 U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL &_ O]8  

205 U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL $_ O]8  

206 U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL 5_ O]8  

207 SMd58G l;,L\U O[G Z G\U  

208 SMd58G l;,L\U O[G Z G\U  

209 ,MB\0 GM NZJFHM (2&2Zcc GM  ! G\U  

210 8[1FDM VF0M VM5G J[, ;AP5\5 !5 V[R 5L ! G\U  

211 h[ZM1F DXLG V[;PVFZ G\ V[,P*!!&*5_)Z$ ! G\U  

212 8[1FDM VF0M  ;AP5\5 !5 V[R 5L ! G\U  

213 8[1FDM VF0M  ;AP5\5 !5 V[R 5L Z G\U  

214 8[1FDM .,[PDM8Z5 CMP5F Z G\U  

215 8[1FDM .,[PDM8Z5 CMP5F 5 G\U  

216 ZM8F J[8Z s!P*$ DL8Zf   ! G\U  

217 V[GF,L8LS, A[,[g; sJ[g;FZ A|Fg0f !G\U  

218 0LhL8, 5LPV[R DL8Z  ! G\U  

219 l0hL8, C[g0LS[D lJ0LIM S[D[ZF ! G\U  

220 8[=S8Z 8[=,Z OMZJL,  ! G\U  

221 ,[AMZ[8ZL 8[A, !( V[DPV[DP ! G\U  

222 :80L 8[A, #2!c5  Z G\U  

223 Sd%I]8Z R[Z DM G\ 5LPVF.P !)# # G\U  

224 :8]0g8 0[:S A[ A[9S G]\ ! G\U  

225 lJlh8Z R[Z  # G\U  

226 ,[AMZ[8ZL 8[A, #cc2ZP52ZP5 Z G\U  

227 SMd%I]8Z V[RP5L &Z__ 5LPVFZPVM V[;PV[OPV[OP ! G\U  
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228 l5|g8Z V[RP5LP,[hz h[8 !!#&  ! G\U  

229 VMlO; 8[A, 5c2Zc2ZP5c ! G\U  

230 VMlO; 8[A, #c2Zc2ZP5c ! G\U  

231 lZJM\<JLU R[Z  Z G\U  

232 lZJM\<JLU R[Z  Z G\U  

233 :8L, SAF8 *(c2#&c2!)c  ! G\U  

234 :8L, SAF8 ,FIA[|ZL *(c2#&c2!)c SFR GL AFZL ! G\U  

235 :8L, SAF8 5_2#_2!& ! G\U   

236 DF.SM|:SM5 DMPG\ ALP0L !# V[  ! G\U   

237 Sg0S8LJL8L DL8Z  ! G\U   

238 SMd%I]8Z ;[8  Z G\U   

239 OMZ 5[0, JCL, V[Z8Z  # G\U   

240 ,MU VFD" V[ZM8ZM  Z G\U   

241 :8F8Z & G\U   

242 lO<0 DFX", VM., V[gHLG !_ V[RP5L Z G\U   

243 ,MB\0 GF NZJFHF !Zc2&c $ G\U   

244 lO<0 DFX", VM., V[gHLG !_ V[RP5L Z G\U   

245 a<[0 C[ZM s S/LI]f Z G\U   

246 S<8LJ[8Z Z G\U   

247 ZM8FJ[8Z !*$ ;[PDL Z G\U  

248 ;L0 SD O8L",F.hZ 0L=, sVM8MD[8LS JFJ6LIMf  ! G\U  

249 0MS8Z A|Fg0 ;[g8=LOI]U, 5\5  Z G\U  

250 ,MB\0L C/ A[ 5FJ0L JF/]  ! G\U  

251 VMlO; 8[A, 5c2#c2ZP5cc # G\U  

252 SMd%I]8Z 8[A, ;F.h $(cc2Z$cc2#_cc # G\U  

253 ZLJM<JL\U R[Z :8F0"0 ;F.h  !_ G\U  

254 ZLJM<JL\U R[Z !Z V[DPV[DP ( G\U  

255 :8L, SAF8 *(cc2#&cc2!)cc # G\U   

256 :8L, SAF8 ,FIA|[ZL *(cc2#&cc2!)cc ! G\U   

257 VMlO; 8[A, 5c2#c2ZP5cc ! G\U  
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258 ZLJM<JL\U R[Z :8F0"0 ;F.h  Z G\U  

259 :8L, SAF8 *(cc2#&cc2!)cc ! G\U   

260 :8L, SAF8 ,FIA|[ZL *(cc2#&cc2!)cc ! G\U   

261 ;MOF;[8 $cc2!P5cc JLY C[g0, Z G\U  

262 :8]0\8 0[:S 8] l;8Z  Z5 G\U  

263 :8]0\8 0[:S 8] l;8Z  5 G\U  

264 lJhL8Z R[Z  & G\U  

265 ,[AMZ[8ZL 8[A, !( V[DPV[DP  Z G\U   

266 SMd%I]8Z R[Z # G\U  
 
 

 
 
 

 
     

! # $ 5 & 

1 0Lh, HL5 DC[gN=sSDFg0Zf HLH[v(v(&5# Z&q#q)( Z)$(_5qv !G\U 
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5+Sv& 
 

lAgFp5IMUL ;FWGqJFCGMGL lJUT NXF"JT] 5+S 
;G[ Z__$v_5 YL Z_!!v!Z 

 

SD SR[ZLq XFBFG] GFD ;FWG ;FDU|LqJFCGGL lJUT   BZLNLG] JQF"  SIFZYL lAG 

p5IMUL K[P 

lAG J5ZFXL CMJFGF 

SFZ6M 

! Z # $ 5 & 

! ;\XMWG J{7FlGSzL 
sAFUFITf S'P;\PS[PDC]JF 

DC[gN= 8=[S8Z )*#$v! 
vv4vv       )*#5v! 

!))5v)& 
 

#!v!ZvZ_!! 
#!v_#vZ_ !Z 

ZL5[ZL\U SZFJTF 
ZL5[Z\LU BR"JWL HFI 

T[D CMI  

Z VD'T ;AP.,[P5\5 *P5 
V[RP5LP G\Uv$ 

Z__Zv_#sZ !v !_vZ__Zf Z_ !_v Z_!! vv44vv 

# vv44vv               !_ 

V[RP5LP G\Uv# 

Z__Zv_#sZ5v!!vZ__#f Z_!_vZ_!! vv44vv 

$ ;]h]SL DM8Z ;F.S, G\ 
HLPH[Pv!! (5&* 

5|FPzL S'lQF VY"XF:+ lJEFU 
H]GUF- YL TFPZ)v*vZ__5 

YL TANL, Y. VFJTF 

VMUQ8 Z__( vv44vv 
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;\XMWG J{7FlGS sAFUFITfS'lQF ;\XMWG S[gN=4H]PS'PI]P 
EJFGL ZM04 DC]JF v #&$Z)_ 

 0MP5LPS[PSF50LIF 

 ;XMWG J{7FlGS sAFUFITf 

        OMG G\P  s _Z($$ f  ZZZ5)# 

      O[S; G\P   s_Z($$f  ZZZ5)# 
HFPG\PH]S'I]q;\J{q8[Sv!#q                 qZ_!Z 

                DC]JF TFP!5q!ZqZ_!Z 

 

5|lT 

zL ;\XMWG lGIFDS ;FC[A  

H]GFU- S'lQF I]lGJl;"8L 

H]GFU- 

 

                lJQFIov 0[0 :8MS ZHL:8Z GF p%,aW ;FWGMGL lJUT VF5JF AFAT 

                 VG]PovVF5 ;FC[AzL GF 5+ HFGH]S'I]q;\GLq%,FGq;FWGMIFNLq!5Z(#v($q!Z  

                            TFP_5q!ZqZ_!Z 

 

              

                  ;lJGI p5ZMST lJQFI TYF VG];\WFlGI 5+ VgJI[ H6FJJFG] S[4 V+[GF S[gN= GF 0[0:8MS 

ZHL:8ZDFGF p%,aW ;FWGM sGMGvZLSZL\U ;NZ[ BZLNFI[, ;FWGM fGL lJUT lGIT 5+S DF\ ;FD[, 

ZFBL VF5GF TZO DMS,LVF5JFDF\ VFJ[ K[PH[ V\U[ IMuI YJF lJG\TLP 

 

 

 

;FD[,ov 0[0:8MS 5+SGL CF0" SM5L TYF ;MO8 SM5L 

 

     

 

       ;\XMWG J{7FlGSsAFUFITf4 

                                                                                       S'lQF ;\XMWG S[gN|sO/ 5FSMf4 

                                                                                                H]PS'PI]P DC]JFP 
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5+Sv& 
 

lAgFp5IMUL ;FWGqJFCGMGL lJUT NXF"JT] 5+S 

;G[ Z__$v_5 YL Z_!!v!Z 

 

 

 

 
SD SR[ZLq XFBFG] GFD ;FWG ;FDU|LqJFCGGL 

lJUT   
BZLNLG] JQF"  SIFZYL lAG 

p5IMUL K[P 
lAG J5ZFXL 
CMJFGF SFZ6M 

! Z # $ 5 & 

! ;\XMWG J{7FlGSzL 
sAFUFITf 
S'P;\PS[PDC]JF 

DC[gN= 8=[S8Z )*#$v! 
vv4vv       )*#5v! 

!))5v)& 
 

#!v!ZvZ_!! 
#!v_#vZ_ !Z 

ZL5[ZL\U SZFJTF 
ZL5[Z\LU BR"JWL 
HFI T[D CMI  

Z VD'T ;AP.,[P5\5 *P5 
V[RP5LP G\Uv$ 

Z__Zv_#sZ !v !_vZ__Zf Z_ !_v Z_!! vv44vv 

# vv44vv               !_ 
V[RP5LP G\Uv# 

Z__Zv_#sZ5v!!vZ__#f Z_!_vZ_!! vv44vv 

$ ;]h]SL DM8Z ;F.S, G\ 
HLPH[Pv!! (5&* 

5|FPzL S'lQF VY"XF:+ lJEFU 
H]GUF- YL TFPZ)v*vZ__5 

YL TANL, Y. VFJTF 

VMUQ8 Z__( vv44vv 

 
 

  

 

 

      ;\XMWG J{7FlGSsAFUFITf4 

                                                                                       S'lQF ;\XMWG S[gN|sO/ 5FSMf4 

                                                                                                H]PS'PI]P DC]JFP 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  C:\Users\ACER\Desktop\Ded Stok-15-16-Compile\Sub-Centar\12_Fruit Research Mahuva .doc                                                                                             - 37 - 

 

 

 

;\XMWG J{7FlGS sAFUFITfS'lQF ;\XMWG S[gN=4H]PS'PI]P 
EJFGL ZM04 DC]JF v #&$Z)_ 

 0MP5LPS[PSF50LIF 

 ;XMWG J{7FlGS sAFUFITf 

        OMG G\P  s _Z($$ f  ZZZ5)# 

      O[S; G\P   s_Z($$f  ZZZ5)# 
HFPG\PH]S'I]q;\J{q8[Sv!#q                 qZ_!Z 

                DC]JF TFP!(q!ZqZ_!Z 

 

5|lT 

zL JCLJ8LvJvCL;FAL VlWSFZL ;FC[A  

H]GFU- S'lQF I]lGJl;"8L 

H]GFU- 

 

                lJQFIov lAG p5IMUL ;FWG qJFCGGL lJUT DMS,JF AFAT 

                 VG]PovVF5 ;FC[AzL GF 5+ HFGH]S'I]qSMd%8qAH[8q8[SvZq)_!!v(_q!Z  

                            H]GFU- TFP!5q!ZqZ_!Z 

 

              

                  ;lJGI p5ZMST lJQFI TYF VG];\WFlGI 5+ VgJI[ H6FJJFG] S[4 V+[GF S[gN= GF lAG 

p5IMUL ;FWGMGL qJFCGMGL DFCLTL NXF"JT] 5+S VF ;FY[ ;FD[, ZFBL VF5GF TZO DMS,L VF5JF DF\ 

VFJ[ K[P TM T[ V\U[ IMuI YJF lJG\TLP 

 

 

 

;FD[,ov  5+SGL GS, 

 

     

 

       ;\XMWG J{7FlGSsAFUFITf4 

                                                                                       S'lQF ;\XMWG S[gN|sO/ 5FSMf4 

                                                                                                H]PS'PI]P DC]JFP 
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5+Sv*v 
 

Z]l5IF !_ ,FBYL JWFZ[ ZSDGL BZLNLGL lJUTM NXF"JT] 5+S4 sD]NNF G\P *f 

s;G[ Z__$v_5 YL Z_!!v!Zf 

 

 
SD SR[ZLq 

XFBFG] GFD 
JF{PG\P TFZLB ZSD BZLN[, ;FWGMGL 

lJUT 
V5GFJ[, 

BZLN 
5wWlT 

! Z # $ 5 & * 

! 
 

;\XMWG 
J{7FlGSzL 

sAFUFITf 
S'P;\PS[PDC]JF 

GL, GL, GL, GL, GL, 

 

 

  

 

 

                      ;\XMWG J{7FlGSsAFUFITf4 

                                                                                       S'lQF ;\XMWG S[gN|sO/ 5FSMf4 

                                                                                                H]PS'PI]P DC]JFP 
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HFPG\PH]S'I]q;\J{q8[Sv!#q                 qZ_!Z 

                DC]JF TFPZ$q!ZqZ_!Z 

 

5|lT 

zL ;\XMWG lGIFDS ;FC[A  

H]GFU- S'lQF I]lGJl;"8L 

H]GFU- 

 

                lJQFIov 0[0 :8MS VF.8DM ZF.8 VMO SZJFGL D\H]ZL VF5JF AFAT 

                 VG]Povs!fV+[GL SR[ZLGF 5+ HFPG\Pq ;\J{q8[Sv!_q!55)qZ_!ZvTFP)q5qZ_!ZP  

                            sZf VF5GL SR[ZLGF 5+ HFPG\Pq H}S]I]q ;\lGqJC8v#qZ&&5 TFPZ$q5qZ_!ZP                          

 

              

                  ;lJGI p5ZMST lJQFI TYF VG];\WFlGI 5+ VgJI[ H6FJJFG] S[4 V+[[GF S[gN= GL 0[0:8MS 

VF.8D ;AD;L"A, 5\5M G[ ZF.8 SZJFGL NZBF:T p5ZMST VG]\;\WFG 5+ G\v! YL NZBF:T SZJFDF\ 

VFJ[, CTL H[ VgJI[ VF5GL SR[ZLGF p5ZMST VG];\WFG 5+vZ D]HA A]SJ[<I] AFAT[  :5Q8TF SZJF 

H6FJJFDF\ VFJ[,  TM T[ D]HA A]SJ[<I] DF8[ VF ;FY[ ;FD[, SMQ8S D]HA BZLNLGF JQF" YL GJDF JQF" GL 

A]SJ[<I]   VFSFZJFDF VFJ[, K[ H[G] SMQ8S VF ;FY[ ;FD[, ZFBL NZBF:T ZH] SZJFDF\ VFJ[ K[ JW] DF\ 

H6FJJFG] S[ ;FD[, A]SJ[<I] SMQ8S DF8[ GM SM. 5ZL5+ D/[, GF CMI 0[0 :8MS VF.8DM ZF.8 VMO 

SZJFGL D\H]ZL VF5JF JLG\TLP 

 

;FD[,ov 

s!f E{FTLS RSF;6L ZL5M8vZ 

sZf  ZF.8VMO SZJFG] 5+SvZ 

s#f SFI"5F,S .HG[ZzL GM VEL5|FIvZ 

s$f A]SJ[<I]SMQ8SvZ 

s5f A]SJ[<I] VFSFZJFG] 5+SvZ 

 

 

 

                                                                                       ;\XMWG J{7FlGSsAFUFITf4 

                                                                                       S'lQF ;\XMWG S[gN|sO/ 5FSMf4 

                                                                                         H]PS'PI]P DC]JFP 
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S'lQF ;\XMWG S[gN= DC]JF GF 5[8L :8MZ  :8MS GL IFNL 

 
S|D 5[8L :8MZ VF.8D G] GFD HyYM 5[8L 

:8MZ  ZHL 

5FGF G\ 

SIF :Y/[qSMGL 5F;[ ZC[, K[P ;CL 
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zL S[P5LPWFZ{IF B[TLPDNNGLX C:TS ZC[, 0[0 :8MS ZHL:8Z D]HAGM RFH" zL 
V[RPV[GPN,;F6LIF B[TLPVlWSFZLzL G[ ;M5[, T[GL IFNL   

VG]\ 0[0 :8MS ;FWGG]\ GFD ;FWGGM HyyM 0[0:8MS 
ZHLP5FGF G\P 

! # &  

1 :8L, SAF8 RFZ BFGF JF/F #G\U 1 

2 
:8L, SAF8s:8MZJ[,fRFZ50NF 5F\RBFGF;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc 

Z G\U 1 

3 :8L, SAF8GFGM RFZ BFGF JF/F ! G\U 1 

4 
:8L, SAF8 s:8MZJ[,8F.5f;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc;F.h GF 

$ G\U 1 

5 
:8L, SAF8s,F.A|[ZLfSFR GF NZJFHF JF/F;F.h 

*(cc2#5cc2!)cc 

Z G\U 2 

6 
:8L, SAF8 RFZ50NF 5F\RBFGF;F.h 
*(cc2#5cc2!)cc 

! G\U 2 

7 
:8L, SAF8;F.h 5_cc2#_cc2!*cc+6 
50NFRFZBFGF JF/M Z_ U[.h GM 

! G\U 2 

8 
:8L, SAF8sDF.GMZfS[ALG[8+6;F.h 
5_cc2#_cc2!*cc 

! G\U 2 

9 :8L, SAF8;F.h *&cc2#&cc2!)ccGM ! G\U 3 
10 :8L, SAF8 sDF.GMZf;F.h 5_cc2#_cc2!*ccGM $ G\U 3 

11 
:8L, SAF8;F.h *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 
Z_ U[.h 

Z G\U 3 

12 
:8L, SAF8;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 
Z_ U[.h 

! G\U  

13 
:8L, SAF8 ;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM RFZ 50NF 
Z_ U[.h 

Z G\U 4 

14 
:8L, SAF8 s,F.AZLf|[;FP *(cc2#&cc2!(cc  GM 
5F\R 50NF  SFR GF AFZ6F JF/F 

! G\U 4 

15 
:8L, SAF8|;FP *(cc2#&cc2!(cc  Z_U[PRFZ 50NF   
JF/F 

# G\U 4 

16 
:8L, SAF8 s:8MZJ[,f ;FP*(cc2#&cc2!(cc  
Z_U[PRFZ 50NF   JF/M 

! G\U 4 

17 :8L, SAF8GFGF +650NF  Z_ U[.h 5 G\U 5 
18 :8L, B]ZXL CFYFJF/L ! G\U 5 
19 :8L, B]ZXL CFYFJF/L ! G\U 5 
20 ;FU GM SAF8 +6BFGF TYF GLR[SJZBFG] !G\U 6 
21 ,FS0F GM SAF8 SFR GF AFZ6FJF/M !G\U 6 
22 ,FS0F GF SAF8 5F8LIF GFNZJFHF JF/F ZG\U 6 
23 ,FS0F GM SAF8&c2#P5  BFGFJF/M  !G\U 6 
24 VMOL; 8[A, DM8L ;F.h&cc2$cc2ZccP&cc !G\U 7 

25 
S,FS" 8[A, sGFGL;FPf ,FS0F GL 58LJF/F 
$ccP&cc2ZccP#cc2ZccP(cc GF DF5 GF  

ZG\U 7 

26 ,FS0F G] VMOL; 8[A, ;FP 5c2#c2ZP5c !G\U 7 
27 ,FS0F GF S,FS"8[A, ;FP $P5c2ZP5c2ZP5c &G\U 7 
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28 VMOL; 8[A, ;F $P5c2ZP5c G]\ !G\U 8 
29 VMOL; 8[A, 5F\RBFGF ;GDF.SF JF/] !G\U 8 

30 
,[AMZ[8ZL 8[A, ;G DF.SFJF/]  V[SAFH] 
&ALHLAFH] $BFGF %,F. GF ,FS0F JF/] 

!G\U 8 

31 ,FS0F G]8F.5L; 8[A, ;FP #c2Zc2ZP5c  !G\U 8 

32 
ZF.8L\U 8[A, ,FS0F G] $P52ZP52ZP5GL ;F.h 
G] !PF G]5F8LI] (5FIF G[,Z NZJFHF 

$G\U 9 

33 ,FS0F GF8M5JF/F ,MB\0 8[A, p5Z D]HA GF ZG\U 9 

34 
VMOL; 8[A, 5cc2#cc2ZP5ccGF DF5G] A[ S[ALG 
AM0Z 58M OM<0L\U 8M5 ;FUG]\ 

ZG\U 9 

35 

ZLJM<JL\G R[Z DM0, VF8" l0hF.G Z[uHLG S];G 
5F\R5U] :8[g0 ;FU G]\ 
 

ZG\U 9 

36 VMOL; R[Z ;L8 5L9 T[DH C[0, S];G ;FU G] ZG\U 10 

37 

:8L, SAF8 s:8MZJ[,f DM8F ;F.h 
*(cc2#&cc2!(ccGF DF5 GF V\NZ RFZ50NF 
Z_U[.h GF  

ZG\U 10 

38 

SL,M":SZ TEFC DM8Z !5V[RP5L 
!!S[PJLP!$5_VFZP5LPV[DPV[D;L G\ *);LV[; 
!5v& 

!G\U 10 

39 
V[GP0A<I]P;LP. 5\5 O[<S;LA,GLS\5,LG VG[ 
A[.h %,[8 ;FY[ 

!G\U 10 

40 
C]\0,LS A|Fg0 SMd%I]8Z 8[A,;L8L8FIZ #_* ;F.h 
55cc2#Zcc GF  

!G\U 11 

41 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A, VM8Lv#_)  
$(cc2Z$cc.\R GF  

$G\U 11 

42 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A, VM8Lv#!! 
;F.h5$cc2#_cc.\R GF 

5G\U 11 

43 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A,  VM8Lv#!! 
;F.h&_cc2#_cc.\R GF 

!G\U 11 

44 
C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, G\ v!##CF.A|[S 
V[PALPV[;P CF. 

5G\U 12 

45 
C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, 
G\v!#!SMd%I]8ZR[Z5LPJLPD]0 CF. 

5G\U 12 

46 C]\0,LS A|Fg0B]ZXL DM0, G\ v!Z$ 0A,;L8  GL !*G\U 12 

47 
C]\0,LS A|Fg0B]ZXL V[ShLZLJM<JL\U 
R[ZCF.A|[SDM0,G\v!$! 

ZG\U 12 

48 :8L, CM:8[, R[Z ,MB\0GL B]ZXL 5G\U 13 

49 
VMOL;R[Z ;JG C]0G GL ;L8 DF TYF 5L9DF ZaAZ 
D]SL G[S]; GFBL G[ AGFJ[, 

ZG\U 13 

50 
%I]%I],ZR[Z JLY.g8ZU|[8[0VFD" B]ZXLGFI,MG 
C[g08LSC]0;L8 V[g0A|[S :8L,O[|D 

ZG\U 13 

51 ZLJM<JL\U R[Zp\RL 5L9JF/L !G\U 13 

52 
:8L,R[Z V[;5F.5;L8 5L9S];L\UJF/L !&U[.h 
GL 

&G\U 14 
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53 V[SZ[,L\S 0L:S5[0OMZ 8[A,;FP!&cc2ZZcc ZG\U 14 

54 
C]\0,LS A|Fg0VMOL; 8[A,DM0, VM8L#!! 

;FP&_cc2#_cc 

!G\U 14 

55 
C]\0,L\SA|Fg0R[Z DM0, G\##! SMd%I]8ZR[Z5LPJLP 
DM0[, CF.0|M,LS 

&G\U 14 

56 C]\0,LS A|Fg0 ZFpg0 :8],DMPG\P!ZZ &G\U 15 
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196 U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL &_ O]8 64 
197 U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL $_ O]8 64 
198 U[<J[GF.h 5F.5 ZP5 GL 5_ O]8 65 
199 SMd58G l;,L\U O[G Z G\U 65 
200 SMd58G l;,L\U O[G Z G\U 65 
201 ,MB\0 GM NZJFHM (2&2Zcc GM  ! G\U 65 
202 U[<J[GF.h 5TZF BF/LIF JF/F #_ G\U 66 
203 8[1FDM VF0M VM5G J[, ;AP5\5 !5 V[R 5L ! G\U 66 
204 h[ZM1F DXLG V[;PVFZ G\ V[,P*!!&*5_)Z$ ! G\U 67 
205 8[1FDM VF0M  ;AP5\5 !5 V[R 5L ! G\U 67 
206 8[1FDM VF0M  ;AP5\5 !5 V[R 5L Z G\U 67 
207 8[1FDM .,[PDM8Z5 CMP5F Z G\U 68 
208 8[1FDM .,[PDM8Z5 CMP5F 5 G\U 68 
209 ZM8F J[8Z s!P*$ DL8Zf   ! G\U 69 
210 V[GF,L8LS, A[,[g; sJ[g;FZ A|Fg0f !G\U 70 
211 0LhL8, 5LPV[R DL8Z  ! G\U 70 
212 l0hL8, C[g0LS[D lJ0LIM S[D[ZF ! G\U 70 
213 8[=S8Z 8[=,Z OMZJL,  ! G\U 70 
214 ,[AMZ[8ZL 8[A, !( V[DPV[DP ! G\U 71 
215 :80L 8[A, #2!c5  Z G\U 71 
216 Sd%I]8Z R[Z DM G\ 5LPVF.P !)# # G\U 71 
217 :8]0g8 0[:S A[ A[9S G]\ ! G\U 71 
218 lJlh8Z R[Z  # G\U 72 
219 ,[AMZ[8ZL 8[A, #cc2ZP52ZP5 Z G\U 72 
220 SMd%I]8Z V[RP5L &Z__ 5LPVFZPVM V[;PV[OPV[OP ! G\U 72 
221 l5|g8Z V[RP5LP,[hz h[8 !!#&  ! G\U 72 
222 VMlO; 8[A, 5c2Zc2ZP5c ! G\U 73 
223 VMlO; 8[A, #c2Zc2ZP5c ! G\U 73 
224 lZJM\<JLU R[Z  Z G\U 73 
225 lZJM\<JLU R[Z  Z G\U 73 
226 :8L, SAF8 *(c2#&c2!)c  ! G\U 74 
227 :8L, SAF8 ,FIA[|ZL *(c2#&c2!)c SFR GL AFZL ! G\U 74 
228 :8L, SAF8 5_2#_2!& ! G\U  74 
229 DF.SM|:SM5 DMPG\ ALP0L !# V[  ! G\U  74 
230 Sg0S8LJL8L DL8Z  ! G\U  74 
231 SMd%I]8Z ;[8  Z G\U  75 
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232 OMZ 5[0, JCL, V[Z8Z  # G\U  76 
233 ,MU VFD" V[ZM8ZM  Z G\U  76 
234 :8F8Z & G\U  76 
235 lO<0 DFX", VM., V[gHLG !_ V[RP5L Z G\U  77 
236 ,MB\0 GF NZJFHF !Zc2&c $ G\U  78 
237 lO<0 DFX", VM., V[gHLG !_ V[RP5L Z G\U  78 
238 a<[0 C[ZM s S/LI]f Z G\U  80 
239 S<8LJ[8Z Z G\U  80 
240 ZM8FJ[8Z !*$ ;[PDL Z G\U 81 
241 ;L0 SD O8L",F.hZ 0L=, sVM8MD[8LS JFJ6LIMf  ! G\U 81 
242 0MS8Z A|Fg0 ;[g8=LOI]U, 5\5  Z G\U 82 
243 ,MB\0L C/ A[ 5FJ0L JF/]  ! G\U 82 
244 VMlO; 8[A, 5c2#c2ZP5cc # G\U 83 
245 SMd%I]8Z 8[A, ;F.h $(cc2Z$cc2#_cc # G\U 83 
246 ZLJM<JL\U R[Z :8F0"0 ;F.h  !_ G\U 83 

247 ZLJM<JL\U R[Z !Z V[DPV[DP ( G\U 83 

248 :8L, SAF8 *(cc2#&cc2!)cc # G\U  84 
249 :8L, SAF8 ,FIA|[ZL *(cc2#&cc2!)cc ! G\U  84 
250 VMlO; 8[A, 5c2#c2ZP5cc ! G\U 85 
251 ZLJM<JL\U R[Z :8F0"0 ;F.h  Z G\U 85 
252 :8L, SAF8 *(cc2#&cc2!)cc ! G\U  85 
253 :8L, SAF8 ,FIA|[ZL *(cc2#&cc2!)cc ! G\U  85 
254 ;MOF;[8 $cc2!P5cc JLY C[g0, Z G\U 85 
255 :8]0\8 0[:S 8] l;8Z  Z5 G\U 86 
256 :8]0\8 0[:S 8] l;8Z  5 G\U 86 
257 lJhL8Z R[Z  & G\U 86 
258 ,[AMZ[8ZL 8[A, !( V[DPV[DP  Z G\U  87 
259 SMd%I]8Z R[Z # G\U 87 

260 
5|MH[S8 lDt;]EL 0LhL8, D<8L lD0LIF 5|MH[S8 
V[;5L G\v___!)!)sV[S;0L5&_f  

! G\U 88 

261 ,[58M5 SMd%I]8Z ! G\U 89 
262 VMG,F.G I]P5LPV[; Z G\U 89 
263 VM8MD[8LS OMZ OLlhXG l;:8D SMd5MG[g8; ! G\U 90 
264 O|]8 :5|[ 5\5 Z G\U 91 
265 0I]S A[8ZL # G\U 92 
266 <I]D[g;G .gJ8Z # G\U 92 
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ક્રમ યોજનાનુું ન ુનામ બજેટ 
સદર 

ખરીદેલ સાધનનુું નામ ખરીદી તારીખ સાધનની ખરીદ ક િંમત ખરીદી  રાયેલ 
સાધનનો જથ્થો 

(૧) (૨) (૩) (૪) (૫) (૬) 

(૧) 
 ખેડુત બ્રાન્ડ બેટરી ઓપરેટેડ સ્પ્ર પમ્પ ૨૫/૧૦/૧૦ ૫૯૮૬/- ૧ નગં  

(૨) 
 વડુન  આઇસોલેસનચમ્બેર ૫/૯/૮૪ ૮૫/- ૧ નગં 

(૩) 
 વડુન કિટ્સ ડ્રોઈંગ ચમ્બેર ૧૯/૧/૭૭ ૪૫૦/- ૧ નગં 

(૪) 
 ઇન્સેક્ત સ્પ્તોરીંગ િેબબનેટ ૭/૧૧/૭૭ ૧૫૦૦/- ૧ નગં 
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(૫) 
 િાચનુ ંશો િૈસ ૧૧/૩/૧૩ 

 ૧ નગં 

(૬) 
 મ્ચર્ાાનીની ફે્રમ ૨૬/૩/૮૪ ૬૦૦/- ૧ નગં 

(૭) 
 જાજમ (શેતરંજી) ૧૧/૩/૧૧  - ૧ નગં 

(૮) PDS-1 માગસ્પ્નોળી નો ગલ્વેનાઈજ ચરણો  ૧૭/૩/૯૭  ૧૭/૩/૯૭ ૯૨૦ /- ૧ નગં 

(9)  સોલાર P.V. મોતલુ V/40W ૨૬/૩/૧૨  ૯૬૫૧૭/- ૪ નગં 

(૧૦) 
 રે્શી મગરખી નો ગળવે ચારણો  

 ૯૨૦ /- ૧ નગં 

(૧૧)  
 ત્રિિમ ૨૨/૩/૦૧  ૭૮૦/- ૧૨ નગં 

(૧૨) 
 ત્રિિમ ૧૦/૨/૧૨  ૯૬૦  ૬ નગં 

(૧૩) 
 લોખડંની ખમ્પાળી ૮ ર્ાન્તાવાળી   ૧૦/૩/૦૫ ૩૮૪  ૧૨ નગં 

(૧૪) 
 લોખડંની ખમ્પાળી ૫ ર્ાન્તાવાળી   ૨૨/૩/૦૩  ૩૦૦/- ૧૨ નગં 

(૧૫) 
 િોર્ાળી  ૨૨/૩/૦૩ ૩૬૦/- ૧૨ નગં 

(૧૬)  
 િોર્ાળી ૧૦/૨/૧૨  ૧૩૨૦/- ૧૨ નગં 

(૧૭) 
 પાવડા  ૨૨/૩/૦૩  ૩૭૫/- ૧૨ નગં 

(૧૮) 
 પાવડા ૧૦/૨/૧૨  ૮૪૦/- ૧૨ નગં 

(૧૯) ૧૦૯૦૬  પ્લોટબોડા ૪૦” ×  ૨.૫”   ૩/૩/૦૫  ૨૬૦૦/-  ૪ નગં 

(૨૦) 
 પ્લોટબોડા ૩” ×  ૨”   ૨૮/૪/૦૪  ૨૪૦૦/- ૪ નગં 

(૨૧) 
 પ્લોટબોડા ૨” × ૧”  ૨૮/૧૨/૦૪  ૨૭૦૦/- ૬ નગં 

(૨૨) 
 નોટીશ બોડા ૩” × ૨.૫” × ૩”

 ૪/૩/૯૦  ૨૭૦૦ /- ૩ નગં 

(૨૩) બ.સ.૧૦૯૦૩  લોખડં ના બોડા ૪” ×  ૨.૫”   ૧૮/૧૨/૧૦  ૨૧૦૦૦/- ૧૦ નગં 
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(૨૪) બ.સ. ૧૦૫૮૬  લોખડં ના પતરા ના બોડા ૪” ×  ૬”   ૧૮/૧૨/૧૦ ૪૧૪ નગં ના રૂ 
૨૮૯૭૦/- 

૧૨૮ નગં 

(૨૫) 
 સ્પ્ટીલ ગ્લાસ  

 ૩૯/- ૩ નગં 

(૨૬) 
 સ્પ્ટીલ બઝુારંુ  

 ૨૮  ૧ નગં 

(૨૭) 
 સ્પ્ટીલ બેડુ ં ૧૮/૮/૮૭  ૧૭૦  ૧ નગં 

(૨૮) 
 સ્પ્ટીલ વાસણો , 

સ્પ્ટીલ બઝુારંુ,  
સ્પ્ટીલ ગ્લાસ . 
સ્પ્ટીલ િલાસો . 
સ્પ્ટીલ ડોયો  

૧૩/૯/૮૯  ૧૨૩  ૧૦ નગં 

૨ નગં 

૬ નગં 

૧ નગં 

૧ નગં  
(૨૯) 

 સ્પ્ટીલ હલે  ૧૩/૩/૯૯ ૨૪૦ ૧ નગં 

(૩૦) 
 સ્પ્ટીલ હલે ૨૧/૩/૦૧  ૨૪૦/- ૧ નગં 

(૩૧) 
 સ્પ્ટીલ ની ગોળી  ૨૧/૩/૧૧ ૨૧૩/- ૧ નગં 

(૩૨) 
 સ્પ્ટીલ બજારુ  ૨૧/૩/૦૧ ૪૦/- ૧ નગં 

(૩૩) 
 સ્પ્ટીલ બજારુ નાનુ ં ૨૧/૩/૦૧ ૨૦/- ૧ નગં 

(૩૪) 
 એલ્્ુમંીનીયમ ની ડોલ  ૨૧/૩/૦૧ ૨૯૩/- ૧ નગં 

(૩૫) 
 સ્પ્ટીલ જગ  ૨૭/૩/૦૧ ૧૨૫/- ૨ નગં 

(૩૬) 
 એલ્્ુમંીનીયમ ની બારની  ૨૭/૩/૦૧ ૧૪૮/-  ૧ નગં 

(૩૭) 
 ટીપોઈ  ૧૮/૨/૭૫ ૪૩/-  ૧ નગં 

(૩૮) 
 ગ્રામ ૧/૨/૪/૪/ - ૮૮/- ૧ સેટ  
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વજન સેટ ૨૦/૫૦/૧૦૦/૨૦૦/૫૦૦/૧૦૦૦/ 

(૩૯) 
 ટેબલ ટોપ ઇલે. બેલેન્સ  ૩૦/૩/૦૪ ૮૩૭૯/- ૧ નગં 

(૪૦) 
 અશોિ ચક્ર વાળુ પીતળનુ ંસીલ  

 ૫=૪૪  ૧ નગં 

(૪૧) 
 સીલીંગ પ્લાયટ (સીલ િરવા માટે ) 

  ૧ નગં 

(૪૨) 
 તાળા માટે ૭ લીવરના  ૬/૨/૧૨ ૪૨૦/-  ૭ નગં 

(૪૩) ૧૦૫૮૬ બેટરી પેિ મોટી સાઈજ (િમેરાની) ૧૦/૯/૦૮  ૭૮૨૦/- ૨ નગં 

(૪૪) 
 ક્લાત્રસિ િમેરા બેગ હને્ડીિેમ ડીજીટલ િેમેરાની  ૧૦/૯/૦૮ ૧૦૫૦/- ૧ નગં 

(૪૫) 
 રોફેસનલ િીપલ િમેરા સ્પ્ટેન્ડ હવેી ડયટુી  ૬/૧૦/૦૮ ૯૩૫૦/- ૧ નગં 

(૪૬) ૧૦૧૦૧-૪  વોટર લેવલ સ્પ્ટેઝ રેિાડાર સ્પ્ટીપ ચાટા ટાયીપ     ૧૨/૩/૦૯  ૩૬૨૨૫/- ૧ નગં 

(૪૭) 
 જમાન ત્રસલ્વર લાિડા ના સ્પ્ટેન્ડ સાથે  ૬/૮/૬૪  ૩૬/-  ૧ નગં 

(૪૮) ૨૫૦૭૭-૫  LTLK સબ પપં માટે િંટ્રોલ પેનલ બોડા ૧૫ HP 

MUG20 

૨૨/૩/૧૧  ૮૨૦૦/- ૧ નગં 

(૪૯) 
 ત્રસલ્વર િપ  ૩૦/૯/૭૧  

 ૧ નગં 

(૫૦) 
 ખાલી બેરલ  ૨૧/૩/૦૩  ૧૦૫૦/- ૩ નગં 

(૫૧) ૨૫૦૭૭ LTLK DOT 11 TO/8A MK-1 STARTA-ER 6/9/07  2020/- 2 નગં 

(૫૨) 
 શેઈજ ઓવત સ્પ્વીચ  ૧૫/૯/૦૮  ૧૭૫૯૯/- ૫ નગં 

(૫૩) ૧૦૧૦૧-૦૪  LTLK સ્પ્ટાટાર પેનલ  ૩૧/૩/૦૬ ૪૨૦૦/- ૧ નગં 

(૫૪) 
 િોપર િેબલ PVC રાઉન્ડ ૧૧૦૪ ISI ૩ િોટ ૪  ૨૫/૯/૦૮  ૪૬૧૦૩/- ૪૨૩ મીટર  

(૫૫) 
 ખાલી બેરલ  ૫/૯/૦૨  ૧૦૫૦/- 

(૩ નગં ના ) 

૨ નગં 
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(૫૬) 
 લીટરીયા ૧ લી. ૨ લી  ૫૨= ૨ નગં 

(૫૭) ૧૮૧૨૬-૧૩  સ્પ્ટાટા  ર૦૦ MK-1 થ્રી ફેઈઝ ૪૧૫ વોલ્ટ ૭૫ HP 
LTLK   

૨૬/૧૧/૦૨  ૫૨૫૦/- ૫ નગં 

(૫૮) 
 HP લેઝર જેટ ૧૦૦૦ ત્રરન્ટર  ૨૫/૩/૦૨  ૧૬૦૦૦/-  ૧ નગં 

(૫૯) 
 સ્પ્ટાટા  LTLK થ્રી ફેઈઝ ડેલ્ટા  ૪/૧૨/૦૨  ૧૭૦૦૦/- ૫ નગં 

(૬૦) 
 જય-૫૦૦-VA-DLC 

 ૯૦૦/- ૧ નગં 

(૬૧) 
 TVSE MSP-345 Classic DOT Matrix Printer ૨૬/૩/૦૨  ૧૩૦૦૦/-  ૧ નગં 

(૬૨) ૧૮૧૨૮  ઇલેક્ટ્રોનીિ બેલેન્સ ૬ kg Capacity ૩૧/૩/૦૬  ૬૦૦૦/-  ૧ નગં 

(૬૩) ૧૦૧૦૧-૦૪ નોવા સોઈલ ટેમ્પરેચર વીથ એસેસરીઝ ૧૯/૩/૦૯  ૧,૨૯,૬૭૫/- ૧ સેટ 

(૬૪) 
 R.O. Plant 20Lit., Advance Model ૨૭/૧૧/૧૧  ૪૪,૧૭૦/- ૧ નગં 

(૬૫) 
 R.O. Plant 25Lit., Classic Model ૪/૨/૧૩  ૩૪૮૪૦/- ૧ નગં 

(૬૬) 
 વનીયર િેલીપસા  ૧૧/૩/૦૧  ૧૩૦૦૦/- ૧ નગં 

(૬૭) 
 કફિસ પાનાનો સેટ  ૨૨/૬/૧૧  ૨૦૦/- ૨ સેટ 

(૬૮) 
 મીની ટે્રિટર ની રોપ  ૧૫/૭/૧૧ ૫૮૮/- ૩ નગં 

(૬૯) 
 જુનાગઢ એગ્રોનોમી માથંી આપતા હવામાન ના ં

સાધનો  

૧૦/૭/૦૯ 
  

 1)  ત્રવન્ડવાન  
  ૧ નગં 

 2)  રેઈન ફોલ રેિોકડિંગ મશીન  
  ૧ નગં 

 3)  થમોગ્રાફ   
  ૧ નગં 

 4)  હાઈગ્રોગ્રાફ  
  ૧ નગં 
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 5)  સન સાઈન રેિોડાર  
  ૧ નગં 

 6)  નોન રેિોડાર રેઈન ગેઇજ   
  ૧ નગં 

 7)  િપ િાઉન્ટર  
  ૧ નગં 

 8)  સ્સ્પ્ટવન્સન સ્સ્પ્િન નાન ુ 
  ૧ નગં 

 9)  ઓપન પાન ઇવોપરી મીટર  
  ૧ નગં 

 10)  સ્સ્પ્ટવન્સન સ્સ્પ્િન મોટંુ  
  ૧ નગં 

(૭૦) 
 ટાપરીયા પક્કડ    ૪/૧/૧૩  ૧૮૫/- ૧ નગં 

(૭૧) 
 ટાપરીયા ડીસમીસ  ૪/૧/૧૩ ૮૦/- ૧ નગં 

(૭૨) 
 કુહાડા  ૧૦/૨/૧૨  ૪૫૦/- ૫ નગં 

(૭૩) 
 ર્ાતરડા ૧૦/૨/૧૨ ૫૪૦/- ૧૨ 

(૭૪) 
 ખરુશી ૧૦/૨/૧૨ ૨૪૦/- ૧૨ 

(૭૫) 
 િેબલ વાયર કફનોલેક્સ  ૭/૨/૧૨  ૪૯૫૨૧/-  ૩૨૫ મીટર  

(૭૬)  
 ડીઝીટલ TDS મીટર ૧૪/૩/૧૨  ૩૭૮૦/- ૧ નગં 

(૭૭) 
 ડીઝીટલ D.O. મીટર ૧૪/૩/૧૨ ૮૦૩૦/- ૧ નગં 

(૭૮) 
 પ્લાસ્સ્પ્ટિ ના ઝારા ૧૭/૩/૧૨  ૮૭૦/- ૬ નગં 

(૭૯)  
 ત્રસિંિર પપં અસપી ૧૫ લી. ૧૭/૩/૧૨ ૧૮૯૦/- ૧ નગં 

(૮૦)  
 સીડ ડ્રેસીંગ ડ્રમ ૧૭/૩/૧૨ ૧૦૫૦/- ૧ નગં 

(૮૧) 
 ત્રસન્ટેક્સ ડોફ િેરેટ ૨૦ લી.  ૨૦/૧૦/૧૧  ૧૩૮૫/- ૩ નગં 

(૮૨)  
 ત્રસન્ટેક્સ ડોફ િેરેટ ૨૦ લી.  ૨૦/૧૦/૧૧  ૧૩૮૫/- ૩ નગં 
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(૮૩) 
 લોખડંના સાઈન બોડા ૩૦” x ૨૧” ૧૮ ગેઈજ  - ૧૮૦૦/- ૬ નગં 

(૮૪)  
 ગેલ્વેનાઇઝ પતરાની રૂફ  

૪૦” x ૨૪” x ૧૫”      
- ૧૯૦/- ૨ નગં 

(૮૫) 
 છાબડા ૧||” x  ૧||” ના ૧૨ ગેઈજ ચાર આંિડીયા   ૧૦૩/- ૧ જોડી  

(૮૬) 
 કુહાડી   ૫/- ૧ નગં 

(૮૭) 
 વજનીયા  

૨૦ કિગ્રા ૨, ૧૦ કિગ્રા ૧, ૫ કિગ્રા ૧  

 ૨૧૬/- ૪ નગં 

(૮૮) 
 વજની્ ુ૫૦ કિગ્રા  ૩૩/- ૧ નગં 

(૮૯) 
 િોર્ાળી  ૧૦૫/- ૩ નગં 

(૯૦)  
 સ્પ્ટીલ ના લોટા   ૭૧/- ૫ નગં 

(૯૧) 
 પીતળનુ ંપવાલ ુ 

 ૫૦/- ૧ નગં 

(૯૨)  
 િોસ લોખડં ની  ૯/- ૨ નગં 

(૯૩) 
 લોખડં ની પરાઈ  

 ૩૫/- ૧ નગં 

(૯૪) 
 ઓઇલ એન્જીન બેઠિ ના થડા  ૧૯/૯/૧૧ ૯૦૦૦/- ૩ નગં 

(૯૫) 
 ઓઇલ એન્જીન ના થડા ૨૯/૧૦/૧૨  ૧૯૫૦/- ૧ નગં 

(૯૬) 
 લોખડં ની ઘોડી ઇલે . મોટર ઉતારવા માટે ની ૩૦/૧૦/૧૧  ૧૮૦૦/- ૧ નગં 

(૯૭) 
 ઓઇલ એન્જીન ના થડા ૩૦/૧૦/૧૧ ૧૯૫૦/- ૧ નગં 

(૯૮) 
 કફક્સ પાનાનો સેટ ૬  x  ૩૨ ત્રવનસ  ૧૪/૨/૧૨  ૬૨૫/-  ૧ સેટ  

(૯૯) 
 િરવત ૧ || ફૂટ  ૧૪/૨/૧૨ ૯૦/- ૧ નગં 

(૧૦૦) 
 હડસો બ્લેડ  ૧૪/૨/૧૨ ૨૦/- ૨ નગં 
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(૧૦૧) 
 NVR ગ્રીસ પપં  ૬/૧/૧૨  ૩૫૦૦/- ૧ નગં 

(૧૦૨) 
 પાણીની ટાિંી ત્રસન્ટેક્ષ બ્રાન્ડ ૫૦૦ લી. ૧/૩/૧૨  ૫૧૦૦/- ૨ નગં 

(૧૦૩) 
 પાણીની ટાિંી ત્રસન્ટેક્ષ બ્રાન્ડ ૧૦૦૦ લી. ૨૬/૭/૧૨  ૧૧૮૦૦/- ૨ નગં 

(૧૦૪) 
 પાણીની ટાિંી ત્રસન્ટેક્ષ બ્રાન્ડ ૫૦૦ લી. ૨૬/૭/૧૨ ૨૧૫૦/- ૧ નગં 

(૧૦૫) 
 ફાયબર  ટાિંી ૧૦૦૦ લી. ૨૬/૭/૧૨ ૪૩૦૦/- ૧ નગં 

(૧૦૬) 
 પ્લાત્રસિ  ખરુશી નીલ િમલ  બ્રાન્ડ  ૩/૧/૧૨  ૨૨૯૫૦/- ૫૦ નગં 

(૧૦૭) 
 ટાપરીયા પક્કડ    ૨૮/૫/૧૨  ૩૮૦/- ૨ નગં 

(૧૦૮) 
 ટાપરીયા પક્કડ    ૧૮/૪/૧૩ ૧૯૦/- ૧ નગં 

(૧૦૯) 
 ટાપરીયા િટર  ૧૮/૪/૧૩ ૨૮૦/- ૧ નગં 

(૧૧૦) 
 ટાપરીયા સ્પ્ુટેસ્પ્ટર  ૧૮/૪/૧૩ ૪૦/- ૧ નગં 

(૧૧૧) 
 લોખડંની નાની હથોડી  ૧૮/૪/૧૩ ૨૨૦/- ૨ નગં 

(૧૧૨) બ.સ. ૧૨૫૮૬  બીનાટોન ફોન   ૧૩/૬/૧૨ ૩૯૫/- ૧ નગં 

(૧૧૩) 
 પેનાસોત્રનિ ફોન  ૩૧/૧/૧૩ ૭૦૦/- ૧ નગં 

(૧૧૪) 
 પેનાસોત્રનિ ફોન 

 ૫૦૦/- ૧ નગં 

(૧૧૫) રાધ્યાપિ અને વડા જળ 
જમીન વી. જુ.કૃ. ્.ુ 
િોલેજ માથંી આપેલ 

ઇલેક્્ટ્રોનીિ બલેન્સ ૨૦૦ ગ્રામ િેપસીટી   ૯/૩/૧૨ ૧૨૭૦૦/- ૧ નગં 

(૧૧૬) ,, ઇલેક્્ટ્રોનીિ બલેન્સ ૧૦ કિગ્રા િેપસીટી   ૯/૩/૧૨ ૧૦૭૦૦/- ૨ નગં 

(૧૧૭) 
 ૨૦૦ લી. PVC પાણીની ટાિંી ૯/૩/૧૨ - ૨ નગં 

(૧૧૮) 
 ૪૦૦ લી. PVC પાણીની ટાિંી - - ૧ નગં 
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(૧૧૯) 
 ૫૦૦ લી. PVC પાણીની ટાિંી - - ૪ નગં 

(૧૨૦) 
 ૧૦૦૦ લી. PVC પાણીની ટાિંી - - ૨ નગં 

(૧૨૧) બ.સ. ૧૨૫૮૬  ૫૦૦૦ લી. PVC પાણીની ટાિંી ૧/૧૧/૧૩  ૧૭૨૫૦/- ૧ નગં 

(૧૨૨) 
 લાિડાની ઓરણી    ૧ નગં 

(૧૨૩)  
 ફાલ્િન ફલાવર િટ    ૨ નગં 

(૧૨૪)  
 પ્લા. ગાડાન જારા   ૩ નગં 

(૧૨૫)  
 સીડી િેસેટ  ૬/૭/૧૩  ૧૫૬/-  ૧૩ નગં 

(૧૨૬)  
 DVD િેસેટ  ૬/૭/૧૩ ૬૪/- ૪ નગં 

(૧૨૭)   ૭ ફૂટ ના ંલોખડંના ંએંગલ   ૨૨/૭/૧૩  ૫૨૦/- ૨૬ નગં 

(૧૨૮) 
 HDPE ISI રેજો પાઈપ ૭૫mm ૬kg ૨૬/૧૧/૧૪  ૪૧૫૨૫/- ૨૭૫ મીટર 

(૧૨૯)  
 PVC પાઈપ ISI ૭૫mm ૪Kg ૧૯/૧૧/૧૪  ૧૦૦૦૦૦/- ૧૪૫૯.૮૫ મીટર 

(૧૩૦)  
 ટાયર ટયબુ ટે્રલર પટ્ટો   ૨/૧/૧૫  ૮૬૦૦/-  ૧ સેટ  

(૧૩૧) 
 સેલો પ્લાસ્સ્પ્ટિ ખરુશી ૧૨/૩/૧૫  ૨૪૦૦૦/- ૬૦ નગં 

(૧૩૨)  
 સેલો પ્લાસ્સ્પ્ટિ ડાઈનીંગ ટેબલ  ૧૨/૩/૧૫ ૨૦૨૫૦/- ૧૫ નગં 

(૧૩૩)  
 ITI એગ્રો બોયઝ હોસ્પ્ટેલ નો  માલ સામાન   ૧૧૯૭૬/- 

 

 ૧  કુિર ૭.૫ લીટર   ૧૦૯૦/- ૧ નગં 

 ૨  કુિર ૧૦ લીટર 
 ૧૩૦૦/- ૧ નગં 

 ૩  ટી-િન્ટેનર  
 ૧૧૦૦/- ૧ નગં 

 ૪ એ. બરણી  
 ૪૨૩/- ૧ નગં 
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 ૫  ગેસ લાઈટર  
 ૩૫૦/- ૫ નગં 

 ૬  સ્પ્ટીલ ટે્ર  
 ૧૭૫/-  ૧ નગં 

  ૭  સ્પ્ટીલ ચમચી  
 ૫૦૦/-  ૫ નગં 

 ૮  એ. ડબ્બા  
 ૭૦૦/- ૨ નગં 

 ૯  કુિર ૧૨ લી.  ૧૪૦૦/- ૧ નગં 

 ૧૦  સ્પ્ટીલ િાસડા   ૮૧૯/-  ૬ નગં 

 ૧૧  સ્પ્ટીલ ડબ્બા  ૭૪૭/- ૭ નગં 

 ૧૨  સ્પ્ટીલ તપેલી  ૬૫૫/- ૩ નગં 

 ૧૩  બરણી (સ્પ્ટીલ) 
 ૫૪૦/-  ૨ નગં 

 ૧૪  ગરવ ુ
 ૧૭૦/- ૧ નગં 

 ૧૫  જગ  
  ૫૫૫/-  ૩ નગં 

 ૧૬  ખમણી  
  ૧૫૦/- ૨ નગં 

 ૧૭  ચીપીયા   ૭૨/- ૨ નગં 

 ૧૮  તાવેથા   ૧૭૦/-  ૨ નગં 

 ૧૯  સાણસી  ૧૭૦/-  ૨ નગં 

 ૨૦ સ્પ્ટીલ બાઉલ  
 ૮૮૦/- ૪ નગં 

 ૨૧  સ્પ્ટીલ જારો  
 ૫૦/-  ૧ નગં 

 ૨૨  સ્પ્ટીલ છરી  
 ૧૨૦/-  ૮ નગં 

 ૨૩  પીલર  
 ૪૦/-  ૨ નગં 
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(૧૩૪) 
 સ્પ્ટીલ વાસણો + ચીજ વસ્પ્તઓુ  ૧૮/૩/૧૫  

  

 ૧  ચલૂો નાનો  
 ૧૧૦૦/- ૧ નગં 

 ૨  ચલૂો ત્રમડીયમ  
 ૧૪૫૦/-  ૧ નગં 

 ૩  ચલૂો મોટો ચપાટી  
 ૫૫૦૦/- ૧ નગં 

 ૪ બલાઈન્ડર બોસ  
 ૯૫૦/- ૧ નગં 

 ૫  ત્રમક્ચર બોસ   
 ૩૮૫૦/- ૧ નગં 

 ૬  પરુી મશીન   ૯૦૦/- ૩ નગં 

 ૭  િડાઈ તવો  
 ૧૧૯૧/- ૩ નગં 

 ૮  જારા  
 ૪૮૦/- ૩ નગં  

 ૯  ડોયા  
 ૯૦૦/- ૧૦ નગં 

 ૧૦  ડોલ  
 ૧૩૧૮/- ૬ નગં 

 ૧૧  ટાિંી   ૨૬૩૮/- ૫ નગં 

 ૧૨  ચમચા (એલ્્)ુ 
 ૮૪૩/- ૫ નગં 

 ૧૩  ભાત ચારણા   ૧૦૩૫/- ૩ નગં 

 ૧૪  થાળા ટીન   ૧૮૦૭/- ૩ નગં 

 ૧૫  િાથરોટ  
 ૧૦૨૮/- ૬ નગં 

 ૧૬  તપેલા (ઈટલાટીન ) 
 ૬૫૬૮/- ૧૦ નગં 

 ૧૭  ટીન તગારા   ૭૦૭/- ૫ નગં 

 ૧૮  ગ્લાસ  
 ૨૮૮૩/- ૧૦૦ નગં  
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 ૧૯  િમડંળ  
 ૭૭૦/- ૬ નગં 

 ૨૦ વાટિા   ૪૦૯૦/- ૧૦૦ નગં 

 ૨૧  ચમચા  
 ૭૫૦/- ૧૦ નગં 

 
 
TFov!q$q!5 YL #!q#q!& ;]WL DF\ BZLN[, 0[0:8MS VF.8DM   

S|D IMHGFG] GFD VG[ 

AP;NZ 

BZLN SZ[, ;FWGG] GFD BZLNL TFZLB ;FWGGL BZLNL SL\DT BZLN SZ[, ;FWGGM 

HyyFM 

! Z # $ 5 & 

! !Z!!( CM:8, SM8 Zq5q!5 Z4#)4()_qv  *_ G\U  

Z !Z)_* 8[S:DM ;AP5\5 !_ V[RP5LP Z)q)q!5 $Z4&)_qv ! G\U  

# !((_$v_# JM8Z 8[\SZ 5___ ,LP S[5[;L8L $q!!q!5 !4*54___qv ! G\U 

$ !Z_!& OL0 DL,Z  ZZq#q!& !54__4___qv ! G\U  

 

TFov!q$q!5 YL #!q#q!& P;]WLDF\ BZLN[, 5[8L :8MZGL IFNL  

S|D IMHGFG] GFD VG[ 

AP;NZ 

BZLN SZ[, ;FWGG] GFD BZLNL TFZLB ;FWGGL BZLNL SL\DT BZLN SZ[, ;FWGGM 

HyyFM 

! Z # $ 5 & 

!  ,MB\0GF C/GL SMQF Z O]8 ,F\AL Z)q!q!& !5__qv & G\U 

Z  ,MB\0GF 5FRLIF GL SMQF  Z5q!q!&  !Z&_qv  & G\U 

#  ,MB\0GF 5FRLIF GL SMQF Z*q!q!&  ($_qv  $ G\U 

$  .,[S8=LS 0=L,  Z(q*q!5 v v 

5 !Z)_* :8F8"Z ,MS Sd5,L8 V[,P8LP 5[G, !_ V[RP5L Z)q)q!5 &5__qv ! G\U  
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& !Z)_* S[A, JFIZ & V[DPV[DP Z_ DL8Z  Z)q)q!5  Z*$_qv  Z_ DL8Z  

* !Z!!&  ;FZJ"Z V[RP0LP 5F.5 *5 V[DPV[DP  Z\&q!!q!5 ))4___qv  ))_ DL8Z  

(  8MGZ SF8L";  !!q!Zq!& &$)_qv Z G\U 

) 5_!$  ;ZNFZ 5LPJLP;LP 5F.5 )_ V[DPV[DP !_q#q!& *$4___qv !___ DL8Z  

!_ !Z!!& 0G,M5 OMD UFN,F  (q#q!& ))4$5_qv  5! G\U 

!! !Z!!& VM0LIM ;Fpg0 ;L:8D  Z)qZq!&  Z54#__qv  ! G\U  

!Z 5_!$ SM0,[; DF.S|M  OMG !q#q!& $(__qv  ! G\U  

!# !Z!!& 5L,M s!GF ;FNF VM;LSFf  !*q#q!& *_#(qv 5! G\U  

!$ !Z!!& A[0;L8 sVMKF0 f  !*q#q!& )*5$qv 5! G\U 

!5 !Z!!& RFNZ sVMKF0 DF8[f !*q#q!& !54#__qv 5! G\U  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


